

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५(३) तथा
सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३
बमोजिम सार्वजनिक गरिएको



२०८२ साल वैशाख, जेष्ठ अषाढमा सम्पादित प्रमुख
क्रियाकलापहरु

(स्वतः प्रकाशन)

Contents

लोमन्थाङ गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, लोमन्थाङ, मुस्ताङको स्वरूप र प्रकृति :.....	1
लोमन्थाङ गाउँपालिकाकाको काम कर्तव्य र अधिकार.....	2
लोमन्थाङ गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा:.....	11
सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी.....	16
सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि.....	17
निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी.....	17
निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी:	17
सम्पादन गरेको कामको विवरण.....	18
कार्यालय प्रमुख र सूचना अधिकारीको नाम पद.....	58
ऐन, नियम, विनियम, कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरूको सूची.....	58
तोकिए बमोजिम अन्य विवरण.....	60
अघिल्लो आर्थिक वर्षमा सार्वजनिक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना संचालन गरेको भए सोको विवरण.....	60
सार्वजनिक निकायको वेबसाइट भए सोको विवरण.....	60
सार्वजनिक निकायले संचालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रगति प्रतिवेदन.....	60
सार्वजनिक निकायले वर्गिकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली र त्यस्तो सूचना गर्न तोकिएको समयावधि:	61
सार्वजनिक निकायमा परेका माग सम्बन्धी निवेदन र सो उपर सूचना दिएको विवरण.....	61
सार्वजनिक निकायमा सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएमा वा हुने भएको भए सोको विवरण	61

लोमन्थाङ गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, लोमन्थाङ, मुस्ताङको स्वरूप र प्रकृति :

गाउँपालिकामा विकास निर्माण, सार्वजनिक सेवा प्रवाह साथै गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, शैक्षिक लगायत सार्वजनिक सरोकारका सबै क्षेत्रहरूको विकास गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहहरूविच सहाकार्य, समन्वय र सह अस्थित्व कायम गर्नु लोमन्थाङ गाउँपालिकाको मुख्य कार्य हो । नेपालको संविधान २०७२ ले स्थानीय तहलाई नगर प्रहरी, सहकारी संस्था, स्थानीय कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुर, एफ.एम सञ्चालन, स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन, स्थानीयस्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना, आधारभुत र माध्यमिक शिक्षा, आधारभुत स्वास्थ्य र सरसफाई, स्थानीय बाजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता, स्थानीय सडक, ग्रामिण सडक, कृषि सडक र सिँचाई, गाउँसभा, नगरसभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन, स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन, जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण, कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति तथा अशक्तहरूको व्यवस्थापन, बेरोजगारको तथ्यांक संकलन, कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन तथा नियन्त्रण, खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक उर्जा, विपद् व्यवस्थापन, जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण गरि २२ वटा अधिकारहरूको स्निश्चितता गरेको छ ।

माथि उल्लेखित अधिकारहरूको कार्यान्वयन गर्नका लागि यस लोमन्थाङ गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्थापना २०७३ मा भएको हो । यस गाउँपालिकाले संविधान प्रदत्त अधिकारहरूको कार्यान्वयन गर्दै नागरिकहरूको जिवनयापन सरल र सहज बनाउँदै स्थानीय विकास निर्माणका गतिविधिहरू निष्पक्ष, पारदर्शी एवं जवाफदेहीताका साथ गर्दै सुशासन कायम गर्ने उद्देश्य लिएको छ ।



लोमन्थाङ गाउँपालिकाकाको काम कर्तव्य र अधिकार

यस गाउँपालिका नेपालको संविधानको अनुसूची ८ को स्थानीय तहको अधिकारको सूची र अनुसूची- ९ को संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा सूची, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, सङ्घीय सरकार, गण्डकी प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तह सम्बन्धी जारी गरिएका ऐन, नियम तथा अन्य कानूनी प्रबन्धहरू समय-समयमा जारीहुने परिपत्रहरू एवं गाउँपालिकाको स्थानीय कानूनहरू (ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, मार्गदर्शन) र निर्णयहरू समेतले तोके बमोजिम काम कर्तव्य र अधिकार निर्दिष्ट छ ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ को उपदफा २ बमोजिम यस गाउँपालिकाको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- नगर प्रहरीको गठन, सञ्चालन, व्यवस्थापन, नियमन तथा प्रहरी सम्बन्धी नीति, कानून र मापदण्डको निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्ने ।
- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन, नियमन, दर्ता, अनुमती, खारेजी, विघटन, संघ, प्रदेश सँग समन्वय, तथ्याङ्क व्यवस्थापन र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,
- एफ.एम. सञ्चालन अनुमति, नविकरण, नियमन र खारेजी गर्ने
- स्थानीय कर, सेवा, शुल्क तथा दस्तुर निर्धारण, संकलन, व्यवस्थापन, सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन तथा नियमन गर्ने ।
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा सर्त, योजना, कार्यावयन र नियमन, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्तिविकास गर्ने,
- स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने
- स्थानीयस्तरका विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्यांकन र नियमन गर्ने,
- आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,
- आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,
- स्थानीय बजार व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र जैविक विविधता सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,



- स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिँचाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने,
- गाउँसभा, मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून र कार्यविधि, रणनीति, आवधिक तथा वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेट स्वीकृति, सभाका समितिहरू गठन तथा सञ्चालन गर्ने,
- स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने,
- स्थानीय जग्गाको नाप नक्सा, कित्ताकाट, हालसाविक, रजिष्ट्रेशन नामसारी, दाखिला खारेज, भूमि वर्गीकरण अनुसारको लगत, समन्वय सहजीकरण तथा जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरणसम्बन्धी कार्य गर्ने,
- ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन गर्ने,
- बेरोजगारको तथ्यांक संकलन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण गर्ने,
- खानेपानी, साना जलविद्युत् आयोजना, वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,
- विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने,
- जलाधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,
- भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,




१. जनप्रतिनिधि तथ कर्मचारीको विवरण

अ) जनप्रतिनिधि विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद		मोबाइल नम्बर
१	श्री टसी न्हर्बु गुरुङ	गा.पा. अध्यक्ष		९८६७६०१७७२
२	श्री छ्युमी विष्ट गुरुङ	गा.पा.उपाध्यक्ष		९८६७७६९८८५
३	श्री पेमा आङग्या गुरुङ	वडा अध्यक्ष	१ नं. वडा	९८५७६५०७९१
४	श्री छिरिङ युटीन गुरुङ	महिला वडा सदस्य	१ नं. वडा	९८६७६९१२१३
५	श्री टई गुरुङ	वडा सदस्य	१ नं. वडा	९८४६९०४१५२
६	श्री पेमा छिरिङ गुरुङ	वडा सदस्य	१ नं. वडा	९८६७८४८६५९
७	श्री कर्म नाम्ङग्याल गुरुङ	वडा अध्यक्ष	२ नं. वडा	९८४८२५२९२३
८	श्री छुटिन साङमो गुरुङ	महिला वडा सदस्य	२ नं. वडा	९८४३३९२३७५
९	श्री सोनाम टई गुरुङ	वडा सदस्य	२ नं. वडा	९८४३८६३५५३
१०	श्री आङजेन गुरुङ	वडा अध्यक्ष	३ नं. वडा	९८६७७४४५२८
११	श्री सोनम आङमो गुरुङ	महिला वडा सदस्य	३ नं. वडा	९८६७२९५१८५
१२	श्री थाक्पा छिरिङ गुरुङ	वडा सदस्य	३ नं. वडा	९८६७७६६२११
१३	श्री सेच्युङ गुरुङ	वडा सदस्य	३ नं. वडा	९८४५४७९१२२
१४	श्री छिरिङ धिण्डु गुरुङ	वडा अध्यक्ष	४ नं. वडा	९८६७७६९४४७
१५	श्री छिरिङ याङजेन गुरुङ	महिला वडा सदस्य	४ नं. वडा	९८४२२६३८८८
१६	श्री थमे गुरुङ	वडा सदस्य	४ नं. वडा	९८४४७३५७५५
१७	श्री नोर्चुङ गुरुङ	वडा सदस्य	४ नं. वडा	९८६७६९१५१०
१८	श्री डुकके विष्ट	वडा अध्यक्ष	५ नं. वडा	९८६६०६०३४१
१९	श्री काच्युङ विष्ट	महिला वडा सदस्य	५ नं. वडा	९८६६०११०६३
२०	श्री छेवाङ रिन्जिङ गुरुङ	वडा सदस्य	५ नं. वडा	९८५७६८४७२१
२१	श्री लाक्पा ओङदी गुरुङ	वडा सदस्य	५ नं. वडा	९८६७७६९४३४
२२	श्री कुंका गुरुङ	कार्यपालिका सदस्य		९८४४९१२८६०
२३	श्री पासाङ गुरुङ	कार्यपालिका सदस्य		९८५७६२७००३



विभिन्न समितिहरूको विवरण

स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री टसी न्हर्बु गुरुङ	संयोजक
२	श्री छ्युमी विष्ट गुरुङ	सदस्य
३	श्री छिरिङ युटिन गुरुङ	सदस्य
४	श्री कर्म नाम्ङग्याल गुरुङ	सदस्य
५	श्री पासाङ गुरुङ	सदस्य
६	श्री छिरिङ धिण्डु गुरुङ	सदस्य
७	श्री बिकाश के.सी.	सदस्य सचिव
न्यायीक समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री छ्युमी विष्ट गुरुङ	संयोजक
२	श्री कर्म नाम्ङग्याल गुरुङ	सदस्य
३	श्री डुकके विष्ट	सदस्य
४	श्री कमल कडेल	उजुरी/अभिलेख प्रशासक
राजस्व परामर्श समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री छ्युमी विष्ट गुरुङ	संयोजक
२	श्री कर्म नाम्ङग्याल गुरुङ	सदस्य
३	श्री छुटिन साङ्मो गुरुङ	सदस्य
४	श्री बिकास के.सी.	सदस्य
५	श्री उज्वल चपाई	सदस्य सचिव
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री छ्युमी विष्ट गुरुङ	संयोजक
२	श्री सोनम आङमो गुरुङ	सदस्य
३	श्री छिरिङ धिण्डु गुरुङ	सदस्य
४	श्री बिकाश के.सी.	सदस्य सचिव
आर्थिक विकास समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री छिरिङ धिण्डु गुरुङ	संयोजक
२	श्री कुंका गुरुङ	सदस्य



३	श्री छिरिड याडजिक गुरुड	सदस्य
४	श्री छुटिन साडमो गुरुड	सदस्य
५	श्री शेर बहादुर कठायत	सदस्य सचिव
लेखा समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री पेमा आङग्या गुरुड	संयोजक
२	श्री कर्म नाम्ङग्याल गुरुड	सदस्य
३	श्री छुटिन साडमो गुरुड	सदस्य
४	श्री उज्वल चपाई	सदस्य सचिव
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री पेमा आङग्या गुरुड	संयोजक
२	श्री कुंका गुरुड	सदस्य
३	श्री छुटिन साडमो गुरुड	सदस्य
४	श्री पासाड गुरुड	सदस्य
५	श्री तेन्जिङ नुर्वु गुरुड	सदस्य सचिव
पूर्वाधार विकास समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री आडजेन गुरुड	संयोजक
२	श्री छिरिड याडजिक गुरुड	सदस्य
३	श्री सोमन आडमो गुरुड	सदस्य
४	श्री कुंका गुरुड	सदस्य
५	श्री उदयराज शर्मा	सदस्य सचिव
संस्थागत विकास तथा सुशासन समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री डुकके विष्ट	संयोजक
२	श्री छुटिन साडमो गुरुड	सदस्य
३	श्री छिरिड युटिन गुरुड	सदस्य
४	श्री पासाड गुरुड	सदस्य
५	श्री कमल कंडेल	सदस्य सचिव
सामाजिक विकास समिति		
सि.नं.	नाम	पद
१	श्री कर्म नाम्ङग्याल गुरुड	संयोजक



२	श्री छिरिड युटिन गुरुङ	सदस्य
३	श्री कुंका गुरुङ	सदस्य
४	श्री पासाङ गुरुङ	सदस्य
५	श्री बिकाश के.सी.	सदस्य सचिव

आ) कर्मचारी विवरण:

यस गाउँपालिकामा स्थायी र करार कामकाजमा खटिएका कर्मचारीहरूको संख्या कर्मचारी सेवा, समुह, तह समेतको विस्तृत विवरण गाउँपालिकाको संगठन संरचना समेत गाउँसभाबाट स्वीकृत भए बमोजिम काम कारवाही भइरहेको छ। कर्मचारीहरूको विवरण लोमन्थाङ गाउँपालिकाको वेबसाइट www.lomanthangmun.gov.np मा समेत राखिएको छ।

स्थायी कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	नाम	पद	लिंग	मोबाइल नं	कार्यरत कार्यालय
१	बिकाश के.सी.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	पुरुष	९८५७६३६८४२	गाउँपालिका
२	तेन्जिङ नुर्वु गुरुङ	ज.स्वा.नि. (छैठौँ)	पुरुष	९८६०२७८१४५	गाउँपालिका
३	उज्वल चपाई	लेखा अधिकृत (छैठौँ)	पुरुष	९८६३४६६९१९	गाउँपालिका
४	सन्तोषराज शर्मा	आ.ले.प अधिकृत (छैठौँ)	पुरुष	९८५७६२०३५१	गाउँपालिका
५	कमल कडेल	प्रशासन अधिकृत (छैठौँ)	पुरुष	९८६१०३२७३२	गाउँपालिका
६	उदयराज शर्मा	सब-इन्जिनियर (पाँचौँ)	पुरुष	९८४६५५३८२०	गाउँपालिका
७	रिन्कु कुमारी दास	सब-इन्जिनियर (पाँचौँ)	महिला	९७६५५२५९९०	गाउँपालिका
८	आरती साउद	कविराज (पाँचौँ)	महिला	९८१८१४६१५१	
९	शिव सुवेदी	प्रशासन सहायक (पाँचौँ)	पुरुष	९८७४६१२७९४	१ र २ वडा कार्यालय
१०	हिरालाल परियार	प्रशासन सहायक (पाँचौँ)	पुरुष	९८६०४९६७७६	४ वडा कार्यालय
११	रामकृष्ण खत्री	असिस्टेन्ट सब-इन्जिनियर (चौथो)	पुरुष	९८६२५६५३२३	गाउँपालिका
१२	शेर बहादुर कठायत	ना.प.स्वा.प्रा (चौथो)	पुरुष	९८४८३१५१५०	गाउँपालिका
१३	निराजन कटुवाल	ना.प्रा.स. (चौथो)	पुरुष	९८६५९६५७३५	गाउँपालिका
१४	आशाराम चौधरी	असिस्टेन्ट सब-इन्जिनियर (चौथो)	पुरुष	९७४५८४०९०७	गाउँपालिका
१५	अन्जना शाहि	अ.हे.व (चौथो)	महिला	९८६८९३१२९७	लोमन्थाङ स्वास्थ्य चौकी
१६	उर्मिला जेठारा	अ.हे.व. (चौथो)	महिला	९८६६५५५२७६	लोमन्थाङ स्वास्थ्य चौकी
१७	सुरेश कठायत	अ.हे.व (चौथो)	पुरुष	९८६५६०००४२	छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी
१८	लाक्पा छोर्जुम गुरुङ	अ.न.मी (चौथो)	महिला	९८६७७६९६४४	छोर्सेर स्वास्थ्य चौकी
१९	राजेन्द्र राना क्षेत्री	प्रशासन सहायक (चौथो)	पुरुष	९८६४३५४८८४	वडा नं ५
२०	राजन घर्ती	प्रशासन सहायक (चौथो)	पुरुष	९७६५८२४०४०	वडा नं ३
२१	रक्षा खाती	अ.न.मी (चौथो)	महिला		लोमन्थाङ स्वास्थ्य चौकी
२२	कंचन कुमारी चौधरी	अ.न.मी (चौथो)	महिला		छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी



Signature



करार कर्मचारीको विवरण



क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तह वा श्रेणी	लिंग	मोबाइल नं.	कार्यरत कार्यालय
१	निदर्शन थकाली	सूचना प्रविधि अधिकृत (छैठौं)	पुरुष	९८४९२८५११८	गाउँपालिका
२	कुंगा दोर्जे गुरुङ	(रोजगार सहायक) पाँचौं	पुरुष	९८४३४४६००५	गाउँपालिका
३	शशि किरण खत्री	(प्राविधिक सहायक) पाँचौं	पुरुष	९८४७६७४१७४	गाउँपालिका
४	खिम बहादुर थापामगर	कम्प्युटर अपरेटर	पुरुष	९८४६८९९५९७	गाउँपालिका
५	देवी गैर	एम.एस.आई.अपरेटर	महिला	९८४६६९९५८८	गाउँपालिका
६	कृष्ण गौतम	(ना.प्रा.स.) चौथो	पुरुष	९८६७७०३९१०	गाउँपालिका
७	दिलिप पुर्जा	(ना.प्र.स्वा.प्रा.) चौथो	पुरुष	९८६७६४४४४६	गाउँपालिका
८	धन माया मल्ल	(उ.वि.स) चौथो	महिला	९७४२५९८३५९	गाउँपालिका
९	मनिल नेपाली	सहायक चौथो	पुरुष	९८४९८८१८४१	गाउँपालिका
१०	तेम्बा गुरुङ	(अ.हे.व.) चौथो	पुरुष	९८४६८३३६०७	छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी
११	छिरिङ डुटुक गुरुङ	(अ.हे.व.) चौथो	पुरुष	९८४७२३९३५०	छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी
१२	छिरिङ ढोलकर गुरुङ	(अ.न.मी.) चौथो	महिला	९८४०९३८८३९	छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी
१३	धन माया थापा	(अ.न.मी.) चौथो	महिला	९८४५६५८५१५	गाउँपालिका
१४	सुष्मा राई	(ल्याव असिष्टेन्ट) चौथो	महिला	९८४५९९१३२२	लोमन्थाङ स्वास्थ्य चौकी
१५	अर्जुन गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	९८६६००७३८५	वडा नं ३
१६	सोन छिरिङ गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष		लोमन्थाङ स्वास्थ्य चौकी
१७	पेम्बा गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	महिला	९८४६९४५१४३	छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी
१८	याङजीन गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	महिला	९८६३७९६६११	छोसेर स्वास्थ्य चौकी
१९	लोकटे गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	९८६६०१२१७५	वडा नं. ३ कार्यालय
२०	छिरिङ झेन्देन गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	महिला	९८६५३१३०७६	गाउँपालिका
२१	नाम्जो गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	महिला	९८४४९०३८०१	वडा नं. १ कार्यालय
२२	फु ढोमा गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	महिला	९८६५५५९१८६	गाउँपालिका
२३	कुंगा गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	९८४६८७७१४३	वडा नं. ५ कार्यालय
२४	ल्हाक्पा छिरिङ गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	९८६४४२०१८५	वडा नं. २ कार्यालय
२५	वाङदी गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	पुरुष	९८६७७७१८९९	वडा नं. ४ कार्यालय
२६	फुर्वु ढोल्मा गुरुङ	मातृभाषा शिक्षक	महिला	९८६७९७४१८३	राष्ट्रिय आ.वि.
२७	छोकी ढोल्मा गुरुङ	भान्से	महिला		राष्ट्रिय आ.वि.
२८	सिटो गुरुङ	सुसारे	महिला	९८६९५८३५११	झिन्जु आ.वि.
२९	टसी ढोमा गुरुङ	सुसारे	महिला	९८६६०८५२७९	दिव्यदिप मा.वि.
३०	टसी गुरुङ	भान्से	पुरुष	९८६७९२०५८२	झिन्जु आ.वि.
३१	ज्ञान बहादुर तामाङ	हे.स.चा.	पुरुष	९८६६७९०५७२	गाउँपालिका
३२	छिरिङ आङग्याल गुरुङ	हलुका सवारी चालक	पुरुष	९८६०५८७८६३	गाउँपालिका
३३	छिरिङ झम्थाङ गुरुङ	हलुका सवारी चालक	पुरुष	९८४४९१०३८३	गाउँपालिका
३४	नुर्वु छिरिङ गुरुङ	आँपधी कुटुवा	पुरुष	९८६४३८५२८३	गाउँपालिका
३५	रवि कुमार सहकारी	अ.हे.व.	पुरुष	९८६२९९५६५९	छोसेर स्वास्थ्य चौकी
३६	करचुङ छोयडी गुरुङ	अ.न.मी	महिला	९८६७३७६०९६	छोसेर स्वास्थ्य चौकी
३७	पासाङ वाङदी गुरुङ	मातृभाषा शिक्षक	पुरुष	९८६३९९७३३७	दिव्यदिप मा.वि.
३८	ताम्डीङ वाङमो गुरुङ	मातृभाषा शिक्षक	महिला	९८६३१८४५७४	झिन्जु आ.वि.
३९	अस्मिता गुरुङ	सुसारे	महिला	९८०८४५३८१५	राष्ट्रिय आ.वि.



लोमन्थाङ गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा:

नेपालको संविधान स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, संघीय सरकार र गण्डकी प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तह सम्बन्धी जारी गरिएका ऐन, नियम तथा समय समयमा जारी हुने परिपत्रहरू एवं लोमन्थाङ गाउँपालिकाको स्थानीय कानूनहरू, निर्णयहरू तथा यस कार्यालयको अविच्छिन्न अभ्यासहरूको अधीनमा रही स्थानीय सरकारको रूपमा सेवा सुविधाहरू प्रदान गरिरहेको छ। (प्रदान हुने मुख्य-मुख्य सेवाहरू तल उल्लेख गरिएको छ।)

- क) योजना कार्यक्रम लागत इस्टिमेट तयार तथा स्वीकृती, कार्यक्रमको हकमा प्रस्तावना स्वीकृती, योजना कार्यक्रम संचालन, अनुगमन, कार्यसम्पन्न र भुक्तानी,
- ख) जल उपभोक्ता समिति, अन्य उपभोक्ता समिति गठन नविकरण,
- ग) संघ, संस्था, समूह दर्ता नविकरण
- घ) “घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत तथा नविकरण
- ङ) सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन, नियमन, दर्ता, अनुमती, खारेजी, विघटन, संघ, प्रदेश सँग समन्वय, तथ्याङ्क व्यवस्थापन र क्षमता अभिवृद्धि,
- च) स्थानीय कर, सेवा, शुल्क तथा दस्तुर निर्धारण, संकलन, व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन तथा नियमन,
- छ) स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा सर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्तिविकास सम्बन्धी कार्य,
- ज) स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- झ) विद्यालय प्रशासन, आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
- ञ) आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
- ट) स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक र सिँचाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन,
- ठ) न्यायिक समितिबाट कानूनी तथा न्यायिक सेवा,
- ड) स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने,
- ढ) स्थानीय जग्गाको नाप नक्सा, भूमि वर्गीकरण अनुसारको लगत समन्वय सहजीकरण तथा घरको नक्शा पाससम्बन्धी कार्य गर्ने,



- ण) ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरुको परिचयपत्र वितरण तथा व्यवस्थापन गर्ने,
- त) वेरोजगारको तथ्यांक संकलन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- थ) पशु सेवा तर्फका कार्यहरु
- द) कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, सञ्चालन र नियन्त्रण गर्ने,
- ध) खानेपानी, साना वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,
- न) विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने
- न) जलधार, वन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने,
- प) भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन नियमन गर्ने,
- फ) सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्चिकरण सम्बन्धि कार्यहरु
- ब) कन्सुलर प्रमाणितको लागि एटेष्टेशन
- भ) गाउँ सुरक्षा, पार्किङ व्यवस्थापन, प्रचलित नियम कानून परिपालन सम्बन्धी कार्य
- म) आकस्मिक सेवा: एम्बुलेन्स
- य) जिन्सी व्यवस्थापन आदि।
- i) लोमन्थाङ गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र लाग्ने दस्तुर

क्र.सं.	विषय	सेवा शुल्क
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता	३५ दिनसम्म निःशुल्क र सोदिन पछि प्रतेक घटना दर्तामा रु २००
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी	रु. ५००
३	नागरिकता सिफारिस	रु. ३००
४	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	रु. ५००
५	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	रु. ५००
६	नागरिकतामा विवरण संशोधन सिफारिस	रु. ५००
७	मालपोत संकलन	प्रति रोपनी रु. ४०
८	घरबहाल कर	स्व-घोषणाको आधारमा १०%
९	आय प्रमाणीत	०.५%
१०	सम्पत्ती मुल्यांकन	०.२५%
११	घर बाटो प्रमाणीत	रु. ५००
१२	चार किल्ला प्रमाणीत	रु. ५००
१३	नाम थर प्रमाणित(जन्म मिति संशोधन सिफारिस)	रु. ५००



क्र.सं.	विषय	सेवा शुल्क
१४	नाता प्रमाणीत	रु. ५००
१५	नाता प्रमाणीत (अडग्रेजीमा)	रु. १०००
१६	जन्म मिति प्रमाणित	रु. ५००
१७	विवाहित प्रमाणित	रु. ५००
१८	अविवाहित प्रमाणीत	रु. ५००
१९	मृत्यु प्रमाणित	रु. ३००
२०	स्थायी ठेगाना प्रमाणित	रु. ५००
२१	सर्जमिन मुचुल्का	रु. ५००
२२	करचुक्ता प्रमाणपत्र सिफारिस	रु. ५००
२३	वैदेशिक रोजगार प्रमाणीत	रु. २०००
२४	खेलकुद, मेला सञ्चालन अनुमति	रु. २५००
२५	कन्सुलर प्रमाणित	रु. ५००
२६	नक्सा पास वापत	प्रति स्क्वायर फिट रु. ५
२७	जग्गा नामसारी	रु. ५००
२८	४ किल्ला प्रमाणीत	प्रति कित्ता रु. ५००
२९	कित्ताकाट सिफारिस	रु. ५००
३०	अशंवण्डा सिफारिस (प्रति रोपनी)	रु. ५००
३१	कवाडी संकलन	प्रति के.जी. रु.२
३२	जडिबुटि निकासी कर प्रति के.जी.	प्रति के.जी. रु.३०
३३	प्यान दर्ता सिफारिस	रु. ५००
३४	भ्याट दर्ता सिफारिस	रु. ५००
३५	प्यान भ्याट बन्द सिफारिस	रु. ५००
३७	खानेपानी मुहान दर्ता	रु. १०००
३८	खानेपानी मुहान नविकरण अनुमती	रु. ५००
३९	कृषक समूह दर्ता	रु. १०००
४०	कृषक समूह नविकरण	रु. ५००
४१	कृषि व्यवसाय दर्ता	रु. १०००
४२	कृषि व्यवसाय नविकरण	रु. ५००
४३	अन्य सिफारिस	रु. ३००
४४	विपन्न विधार्थी छात्रवृत्ती प्रमाणीत सिफारिस	निशुल्क
४५	अपाङ्ग प्रमाणित सिफारिस	निशुल्क
४६	जेष्ठ नागरिकएकल महिला सिफारिस ,	निशुल्क
४७	सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लाभग्राहीलाई परिचयपत्र पाउँ सिफारिस	निशुल्क
४८	सार्वजनिक संस्थालाई दिईने सिफारिस	निशुल्क



क्र.सं.	विषय	सेवा शुल्क
४९	विपन्न नागरिक उपचार सिफारिस	निशुल्क

ii) लोमन्थाङ गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र लाग्ने दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दर्ता/अनुमती	नविकरण	कैफियत
१	२० कोठा र सोभन्दा बढि भएका होटलहरू	१००००	५०००	
२	१० देखि १९ कोठासम्म भएका होटलहरू	७०००	४०००	
३	६ देखि ९ कोठासम्म भएका होटलहरू	३०००	२०००	
४	६ कोठा सम्मको होटेन	२५००	१५००	
५	अल्कोहलजन्य/धुम्रपानजन्य पदार्थ विक्रिवितरण गर्ने पसल/होटेन (PAN/VAT दर्तावाला) (थोक)	२५००	१५००	सि.नं. १,२,३,४ मा थप हुने
६	होलसेल किराना पसलहरू	५०००	३०००	
७	किराना पसलहरू	३०००	२५००	
८	सोविणेर पसल	३०००	२५००	
९	फ्रेस हाउस	२०००	२०००	
१०	ईलेक्ट्रोनिकस तथा इलेक्ट्रिकल पसल	२०००	१०००	
११	टेलर, सैलुन,साइबर	१०००	५००	
१२	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता/नविकरण	१५०००	१००००	
१३	चियापसल, रेष्टुरेण्ट, खुद्रा पसल, स्टेशनरी तथा विभाजनमा नपरेका अन्य सबै साना व्यवसायहरू	१५००	१०००	
१४	बोर्डिङ स्कुल आवि	१००००	५०००	
१५	ट्याक्टर/ट्रक ढुवानी सेवा	३०००	२०००	
१६	श्रेसर,कुटानी पिसानी मिलहरू	०	०	
१७	ब्लक उद्योग, ग्यारेज, शोरुम, ग्लिल उद्योग	५०००	३०००	
१८	फर्निचर उद्योगहरू/ "स"मिल व्यवसाय	५०००	४०००	
१९	ग्लिल व्यवसाय	५०००	४०००	
२०	बैंङ्किङ तथा वित्तिय कारोबार गर्ने संस्था	२००००	१००००	
२१	लघु, घरेलु र साना उद्योग दर्ता	२०००	१०००	
२२	परम्परागत उपचारक (आम्ची)	२०००	१०००	
२३	प्रा.लि. दर्ता	५०००	३०००	
२४	अन्य	२०००	१०००	

क. लिनुपर्ने कर शुल्क दस्तुर आदि नलिएमा:



- आर्थिक ऐन र अन्य प्रचलित ऐन कानून अनुसार लिनु पर्ने रकम नलिएमा तिर्नुपर्ने रकम नतिरेमा सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाबाट तोकिएको रकमको थप १०% हुने रकम बराबर असुल उपर गरी विभागीय कारवही समेत गरिनेछ।
- व्यवसाय नविकरण प्रत्येक साल असोज मसान्त भित्र गरिसक्नुपर्नेछ। पौष मसान्त सम्म नविकरण नगर्नेलाई नविकरण रकमको ५% जरिवान गरेनेछ। चैत्र मसान्तसम्म नविकरण नगर्नेलाई असार मसान्तसम्मको नविकरण रकम र जरिवाना दुवै गरी कुल १५% हुन आउने रकमको माथि उल्लेख भए बमोजिम जरिवाना गरिनेछ।
- तोकिएको व्यवसाय भन्दा अन्य प्रयोजन प्रयोग गरेमा तथा म्याद गुज्रेका सामाग्री विक्री वितरण तथा उपभोक्तालाई झुक्याई अन्य सामाग्री विक्री वितरण गरेमा अनुगमन गरी प्रथम पटक रु. ५,०००।०० र दोस्रो पटक देखि रु. १०,०००।०० जरिवाना गरिनेछ।

लोमन्थाङ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका जग्गाहरुको भुमीकर/मालपोत

- विगत आ.व. हरूमा संकलन गर्दै आएको मालपोत शुल्कको दायरा फराकिलो पाउँदै राजस्व संकलनका क्रममा मालपोत शुल्क प्रति रोपनी रु. ४०.०० का दरले गुणा गरी संकलन गर्ने।
- मालपोतको जरिवाना वार्षिक तिर्नुपर्ने रकममा
 - क) प्रथम वर्ष कुल रकमको २० %
 - ख) दोस्रो वर्षदेखि वार्षिक तिर्नुपर्ने रकममा ३० %

व्यवसायिक पशु तथा कृषि उत्पादन निकासी (व्यवसायको रूपमा संचालन गरिएका पशु गोठ तथा कृषि)

- भेडा च्याङ्ग्रा निकासी प्रति गोटा रु. २०।००
- भेडा च्याङ्ग्रा को उन निकासी प्रति के.जि. रु. १०।००
- याकको उन निकासी प्रति के.जि. रु. १५।००
- पस्मिना निकासी प्रति के.जि. रु. १००।००
- याक भेडा च्याङ्ग्रा सुकुटी निकासी प्रति के.जि. रु. १००।००
- जडिवुटि निकासी कर प्रति के.जि. रु. ५०।००
- व्यवसायिक रूपमा पालिएका भेडा, च्याङ्ग्रा, याक लगायतका पशुहरुको निकासी गर्दा माथि तोकिएको मूल्यमा निकासी कर नतिरी अन्यत्र कर तिर्ने व्यवसायीलाई गाउँपालिकाबाट कुनै पनि प्रकारको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन बाध्य हुने छैन।

मनोरञ्जन कर (गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र चलचित्र, डकुमेन्ट्री, भिडियो छायाँकन गरे वापत)

- स्वदेशि छायाँकन(सिनेमा) रु. २०,०००।००
- विदेशि छायाँकन(सिनेमा) रु. ३०,०००।००
- म्युजिक भिडियो छायाँकन रु. १०,०००।००



○ डकुमेन्ट्री

रु. ३,०००।००

• पर्यटन शुल्क

उधमऐतिहासिक तथा पुरातात्विक ,पार्क , सम्पदासङ्ग्रहालय जस्ता सम्पदाको उपयोग वापत कार्यपालिकाले , .र विदेशी रु १०० .तोकेको दिन बाट लागू हुने गरी प्रतिव्यक्ती नेपाली रु१००० शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ र गण्डकी प्रदेशको आर्थिक ऐनबमोजिम हुनेछ। २०८१,

• उपभोक्ता समिति दर्ता

- | | |
|---|-------------|
| ○ रु. १ लाख देखि ४ लाख ९९ हजार सम्मको | रु. १ हजार |
| ○ रु. ५ लाख देखि ९ लाख ९९ हजार सम्मको | रु. ३ हजार |
| ○ रु. १० लाख देखि २० लाख ९९ हजार सम्मको | रु. ५ हजार |
| ○ रु. २१ लाख देखि माथिको | रु. १० हजार |

• Excavator भाडादर

क्र.सं.	कामको प्रकार	भाडा दर प्रति घण्टा	कैफियत
१	गाउँपालिकाको Excavator को भाडादर	३,०००।००	ईन्धन वाहेक

• मल निकासी:

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको तोकिएको भेडा/च्याङ्ग्रा/चौरी गोठमा रहेको मलको निकासी गर्दा तपशिल बमोजिम निकासी कर लगाईने छ।

- | | |
|--|--------------|
| ➤ सोही वडामा निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर | रु. ३,०००।०० |
| ➤ अन्य वडामा निकासी गर्दा प्रति ट्याक्टर | रु. ३,५००।०० |

नोट: यस खण्डसँग सम्बन्धित अन्य व्यवस्था गाउँकार्यपालिका/गाउँसभाबाट कानून बमोजिम हुनेछ।

सेवा प्रदान गर्ने निकायको शाखा र जिम्मेवार अधिकारी

क्र.सं.	सेवा	सेवा उपलब्ध गराउने जिम्मेवार अधिकारी	तह/श्रेणी	पद	मोबाइल नं.
१	कार्यालय प्रमुख	श्री बिकाश के.सी.	सातौँ	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	9857630330
२	जनस्वास्थ्य	श्री तेन्जिङ नुर्वु गुरुङ	छैठौँ	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	9860278145
३	लेखा सम्बन्धी	श्री उज्वल चपाई	छैठौँ	लेखा अधिकृत	9857651508
४	योजना/अनुगमन सम्बन्धी	श्री कमल कंडेल	छैठौँ	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	9861032732
५	सूचना अधिकारी	श्री निदर्शन थकाली	छैठौँ	सूचना प्रविधि अधिकृत	9849285118
६	पूर्वाधार विकास सम्बन्धी	श्री उदयराम शर्मा	पाचौँ	सब-ईन्जिनियर	9846553820
७	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी	श्री पुष्पक दाहाल	सातौँ	शिक्षा अधिकृत	9848286576



८	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी	श्री तेन्जिङ नुर्वु गुरुङ	छैठौँ	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	9860278145
९	जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी	श्री कमल कडेल	छैठौँ	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	9861032732
१०	कृषि विकास	श्री निराजन कटुवाल	चौथो	कृषि शाखा प्रमुख	9865965735
११	पशु सेवा सम्बन्धी	श्री शेर बहादुर कठायत	चौथो	पशु शाखा प्रमुख	9848315150

सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने दस्तुर र अवधि

यस गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने विभिन्न प्रकारको सेवा सुविधा प्राप्त गर्दा लाग्ने शुल्क लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन तथा अन्य प्रचलित ऐन कानून बमोजिम निर्धारण गरिन्छ। यस सम्बन्धी विस्तृत व्यवस्था नागरिक वडापत्र र लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ यस गाउँपालिकाको वेबसाइट www.lomanthangmun.gov.np मा राखिएको छ।

निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी

आन्तरिक, प्रशासनिक र अन्य विषयको निर्णय सम्बन्धित फाँट शाखा हुदै पेश हुने टिप्पणीमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको निर्णय रहन्छ। नीतिगत निर्णय गाउँपालिका प्रमुख, कार्यपालिका तथा गाउँसभाबाट हुन्छ। लोमन्थाङ गाउँपालिकाको कार्य विभाजन नियमावली, २०७४ बमोजिम गाउँ कार्यपालिकाको बैठकमा प्रस्ताव पठाउनु पर्ने विषयमा कार्यालयको अनुरोधमा गाउँ कार्यपालिकाको बैठक तथा गाउँसभामा पेश भई निर्णय गरिने व्यवस्था रहेको छ। साथै गाउँपालिकाले सम्पादन गर्ने अन्य कार्यहरु स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, निर्देशिका, कार्यविधि, परिपत्र सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुने गर्दछ।

निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी:

यस कार्यालयबाट २०८१ श्रावण १ गते देखि २०८१ पुस मसान्तसम्म भए गरेको मुख्य मुख्य कामहरुको विवरण देहाय बमोजिम उल्लेख गरिएको छ। यस कार्यालयबाट भएको कार्यको विस्तृत विवरण प्रगति प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको छ, जुन यस कार्यालयको वेबपेजमा समेत उपलब्ध छ। नियमित सेवा प्रवाह र आन्तरिक प्रशासनिक विषयको निर्णयमा चित्त नबुझे सोको सुनुवाई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट हुने। गुनासोको प्रकृति अनुसार गाउँपालिकाका प्रमुख तथा न्यायिक समितिबाट हुने।




सम्पादन गरेको कामको विवरण

लोमन्थाङ गाउँपालिका पूर्वाधार विकास शाखा

१. वार्षिक कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	बिनियोजित बजेट (हजारमा)	वडा नं.	स्थान	खर्च	खर्च(%)
गाउँपालिका स्तरीय योजना						
१	पाँच शैया अस्पताल निर्माण	२३००	५	लोमन्थाङ	२२९२	९९.६९
२	निफु गुम्बा निर्माण	१७३००	१	छोसेर	९२३८	९३.८६
३	दिव्य दिप मा बि छात्रावास लोमन्थाङ निर्माण		२	छोसेर	७०००	
४	छोर्तेन छोमा मोटेरेबल पुल निर्माण	८२००	१	छोसेर	१६८५	२०.५६
५	न्यानोल भार्चा ढुक हुदै नेचुड रिड रोड	२७७००	१ र २	छोसेर	२०४२४	७३.७३
६	ढाकार्तान नाम्गायाल फुवा हुदै किम्लिड रोड	१००००	३ र ४	छोन्हुप	५८६३	५८.६४
७	किम्लिड गाउ खानेपानि योजना	४०००	४	छोन्हुप	४०००	१००
८	ठिगर जियो पार्क निर्माण	३१७२	३	ठिगर	०	भुक्तानि बाकि
९	तातोपानि हट स्त्रीड व्यवस्थापन वडा नं. ०५	१०	५	लोमन्थाङ	२७३	२७.३
१०	वडा नं. १, २, ३, ४ मा हट रुम निर्माण	३५००	१, २, ३ र ४		२०२३	५७.८२
११	कोरोला नाका भौतिक संरचना	४०००		छोसेर	०	०
१२	कोरोला नाका पूर्वाधार निर्माण	१०००			०	०
वडा नं. १ (छोसेर)						
१	सामुदायिक भवनमा स्टोर रुम र गोरेटो बाटो निर्माण	१५००	१	छोसेर	१३८१	९२.१३
२	टेथेमे स्याउबारी तथा वृक्षारोपणलाई तारजाली	२०००	१	छोसेर	१९६४	९८.२३
३	दिव्यदिप विधालय व्यवस्थापन	१०००	२	छोसेर	९३७	९३.७
४	दिव्यदिप मावि फर्निचर	१०००	२	छोसेर	९९५	९९.५३
५	सिजालु कृषि सडक तथा तटबन्ध	६००	१	छोसेर	५७४	९५.६९



क्र.सं.	योजनाको नाम	बिनियोजित बजेट (हजारमा)	वडा नं.	स्थान	खर्च	खर्च(%)
६	जनसेवा महिला समुह भवन फिनिसिङ	५००	१	छोसेर	४८४	९६.९३
वडा नं. २, भार्चा						
१	दिव्यदिप पुरानो स्कुल पुल निर्माण वडा नं. २	७००	२	छोसेर	६७५	९६.४५
२	ढुक सामुदायिक टनेल	८००	२	छोसेर	७६५	९५.६५
३	नामसुङ माने थेकच्चे भवन निर्माण	४००	२	छोसेर	४००	१००
४	आर्का खेत तारवार	९००	२	छोसेर	९००	१००
५	भार्चा म्हानि ल्हाखाङ निर्माण	९००	२	छोसेर	७६७	८५.२९
६	समजुङ खेत तारवार	९००	२	छोसेर	०	०
७	पुरानो समजुङ कुलो मर्मत	२००	२	समजुङ	१८०	९०
८	आम्चोघेन कुलो मर्मत	२५०	२		४५	१८.९३
९	कोन्छोक्लिङ युवा क्लब फिनिसिङ	१५००	२	छोसेर	१४४३	९६.२६
१०	न्यानोल समाजघर ट्वाइलेट बाथरूम तथा फर्निचर	१०००	२	न्यानोल	९५६	९५.६८
वडा नं. ३, फुवा						
१	नाम्ग्याल आमा समुह भवन पर्खाल निर्माण	६००	३	छोन्हुप	५९१	९८.६२
२	फुवा समाजघर फिनिसिङ	८००	३	छोन्हुप	८००	१००
३	छयोदेल्तु तारजालि	८००	३	छोन्हुप	८००	१००
४	वडा नं. ३ कम्पाउन्ड वाल निर्माण	९००	३	छोन्हुप	८३५	९२.८
५	झिन्जु आधारभुत विधालय भवन निर्माण	७००	३	छोन्हुप	६७२	९६
६	फेन्देलिङ गुरु पार्क निर्माण	१०००	४	चुङजुङ	९९९	९९.९१
७	नाम्ग्याल गुम्बा विधालयको लागि मेशिनरि तथा फर्निचर खरिद	८००	३	नाम्ग्याल	७९०	९८.७५
८	फुवा समाजघर ट्वाइलेट तथा बाथरूम	५००	३	फुवा	४५५	९१.१
९	झिन्जु आधारभुत विधालय भवन निर्माण	७००	३	छोन्हुप	६७२	९६
वडा नं. ४, किमलिङ						
१	न्याम्डो तारवार	१२००	४	छोन्हुप	२४८	२०.७१
२	चुङजुङ समाजघरमा स्टोर निर्माण	५००	४	छोन्हुप	४१२	८२.५६
३	किमलिङ छोर्तेन मर्मत	६००	४	छोन्हुप	६००	१००



क्र.सं.	योजनाको नाम	बिनियोजित बजेट (हजारमा)	वडा नं.	स्थान	खर्च	खर्च(%)
४	किमलिङ महिला समुह गेट निर्माण	१५०	४	छोन्हुप	१४८	९८.८
५	किमलिङ खेत तारजालि	४५०	४	छोन्हुप	०	०
६	चुङजुङ पुल निर्माण	१०००	४	छोन्हुप	१०००	१००
७	न्याडोक समाजघर फिनिसिङ	५००	४	न्यामडोक	४७४	९४.९४
वडा नं. ५, लोमन्थाङ						
१	सुरु किलो मर्मत	२००	५	लोमन्थाङ	१८६	९३
२	दुराङ सिचाई कुलो मर्मत	२००	५	लोमन्थाङ	१७६	८८.५
३	वडा कार्यालय मर्मत तथा रंगरोगन	२००	५	लोमन्थाङ	१५०	७५
४	लोमन्थाङ युवा क्लव निर्माण	५००	५	लोमन्थाङ	५००	१००
५	वडा कार्यालय भवन पर्खाल निर्माण	१०००	५	लोमन्थाङ	९६४	९६.४६
६	तातोपानी हट स्प्रीड व्यवस्थापन वडा नं. ५	१०००	५	लोमन्थाङ	२७३	२७.३
७	छुखोर आमासमुह भवनमा फर्नीचर	३००	५	लोमन्थाङ ३००	१००	७
८	राष्ट्रिय आवि मर्मत	१७००	५	लोमन्थाङ १२१९	७१.७	८
९	लोमन्थाङ आमा समुह भवन निर्माण	५००	५	लोमन्थाङ	५००	१००
१०	हुई सिचाई कुलो मर्मत	१००	५	लोमन्थाङ	०	०

२. समग्र स्थिति

- कुल बिनियोजित रकम - १४,६७,१०,०००
- कुल खर्च रकम — ९,८७,१३,०००
- कुल पुर्जित खर्च % - ६६.८७ %
- जम्मा योजना सङ्ख्या- ५५
- भुक्तानि भएका योजना सङ्ख्या- ५४
- सम्झौता भएका योजना सङ्ख्या- ५५
- भुक्तानि हुन बाँकी योजना सङ्ख्या- १
- कार्यान्वयन नभएका योजना सङ्ख्या-३



स्वास्थ्य शाखा

लोमन्थाङ गाउँपालिकाले स्वास्थ्य क्षेत्रको विकास का लागि विभिन्न विषयमा रहेर बजेट विनियोजन गरेको थियो।

- औषधि खरिद

आ.व २०८१।०८२ मा ६० प्रकारको औषधि खरिद गरिएको थियो।

- ल्याब सामाग्री खरिद

आ.व २०८१।०८२ मा ३९ प्रकारको ल्याब सामाग्री खरिद गरिएको थियो।

स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम

१.एच.पि.भि खोप अभिमुखिकरण कार्यक्रम

२.पुर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम

३.स्वास्थ्य चौकीहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम

४.समुदाय लाई क्षयरोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम

५.प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा

६.राष्ट्रिय भिटामिन ए तथा जुकाको औषधि वितरण कार्यक्रम

७.ल्याब सामाग्री खरिद

८.औषधि खरिद

स्वास्थ्य चौकिहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम

यस कार्यक्रम लोमन्थाङ गाउँपालिकाको ३ वटै स्वास्थ्य चौकी मा सञ्चालन भएको थियो जसमा अघिल्लो वर्षको तुलनामा यस वर्ष थप सुधार भएको थियो।

क्र.सं	स्वास्थ्य संस्था	आ.व २०८०।०८१ को प्राप्त अङ्क	आ.व २०८१।०८२ को प्राप्त अङ्क
१	लोमन्थाङ स्वास्थ्य चौकी	६५%	६६%
२	छोसेर स्वास्थ्य चौकी	५५%	६३%
३	छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी	५८%	६०%



समुदाय लाई क्षयरोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम

यस कार्यक्रम लोमन्थाङ गाउँपालिकाको ५ वटै वडामा सञ्चालन भएको थियो जसबाट तपसिल बमोजिमका क्षयरोगका शंकास्पद बिरामिले सेवा प्राप्त गरेका थिए।

क्र.सं	वडा नं	सेवाग्राहि संख्या	कैफीयत
१	१	५	
२	२	४	
३	३	१६	
४	४	९	
५	५	१२	

प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम

यस कार्यक्रम लोमन्थाङ गाउँपालिका को ५ वटै वडा मा भएको थियो जसमा ३० देखि ६० वर्ष उमेर का महिलाहरुले सेवा लिएका थिए।

क्र.सं	स्वास्थ्य संस्था	सेवाग्राहि संख्या	कैफीयत
१	छोन्हुप स्वास्थ्य चौकी	८	
२	छोसेर स्वास्थ्य चौकी	४	
३	लोमन्थाङ स्वास्थ्य चौकी	१	




राष्ट्रिय भिटामिन ए तथा जुकाको औषधि बितरण कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ मा तपसिल बमोजिमका ६ महिना देखि ५९ महिना सम्मका बालबालिका लाई भिटामिन ए र जुकाको औषधि बितरण गरिएको थियो।

क्र.सं	महिना	भिटामिन ए	जुकाको औषधि
१	कार्तिक	५९	५६
२	वैशाख	६४	६०

लोमन्थाङ गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा बाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुको प्रगति विवरण

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	बजेट	खर्च	कैफीयत
१	एच.पि.भि खोप अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१ लाख ५१ हजार	रु ५१०००।-	
२	न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम	१ लाख २६ हजार	रु ९१४७२।-	
३	क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम	५९ हजार	रु ३७०००।-	
४	प्रजनन रुग्णता कार्यक्रम	२ लाख २ हजार	रु ३२७४०।-	
५	पुर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम	१ लाख ९० हजार	रु ५१४००।-	
६	औषधि खरिद	११ लाख ३२ हजार	रु ९१६०००।-	
७	ल्याव सामाग्री खरिद	४ लाख	रु २,४७०००।-	



Signature



लोमन्थाङ आयुर्वेद औषधालय

ऐतिहासिक पृष्ठभूमी : यस लोमन्थाङ गाउँपालिका आयुर्वेदिक औषधियुक्त जडिबुटिहरु प्रसस्त भएको ठाउँ भएकोले यस क्षेत्रमा आयुर्वेदको सम्भावना धेरै भएको र आयुर्वेद औषधि बाट धेरै रोगका बिरामिहरु निको पार्न सकिन्छ, आयुर्वेद नेपालको सबै भन्दा पुरानो प्राचिनकाल देखि चलि आएको चिकित्सा हो । लोमन्थाङ गाउँपालिका भौगोलिक आधारले बिकट भएता पनि प्राकृतिक रूपले निकै सुन्दर गाउँपालिकाको रूपमा परिचित छ ।

लोमन्थाङ आयुर्वेद औषधालयले मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने मुल नारा लाई सार्थक पार्न र प्रत्येक नागरिक लाई स्वस्थ रहन भनि गाउँपालिका भित्र रहेका ५ वटै वडाहरुमा निःशुल्क आयुर्वेद उपचार कार्यक्रम संचालन गरि सम्पूर्ण नागरिकहरु लाई आयुर्वेदिक स्वास्थ्य जिवनशैली, आहार विहार, दिनचर्या, रात्रिचर्या, योग आसन र योगको महत्व र फाईदा बारे जानकारी गरायौं ।

प्रत्येक नागरिक लाई सन्ने नसन्ने रोगहरुबाट बचाउनको लागि कुन रोगमा कुन आहार विहार गर्ने, कुन योग आसन गर्ने , के कस्ता जडिबुटिहरुको प्रयोग गर्ने भन्ने बारे जानकारी । लोमन्थाङ गाउँपालिका वडा नं. २ छोसेर मा रहेको दिव्यदिप मा. वि. मा विध्यालय स्तरमा आयुर्वेद र योगको बारेमा दुई दिने विध्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न गरेको । लोमन्थाङ आयुर्वेद औषधालयको (OPD) सेवा बाट नियमित रूपमा विरामि चेक जाँच गरि रोग अनुसारको निशुल्क औषधी वितरण गर्ने गरेको । लोमन्थाङ गाउँपालिका मा रहेका पाँच वटै वडा मध्ये चार वडा कार्यालय बाट आयुर्वेद ओ.पी.डी. सेवा संचालन, निशुल्क औषधी वितरण सेवा संचालन हरेक महिनाको १।१ दिन संचालन गर्दै आएको छ ।

मुख्य कार्यक्रमहरु :

१. जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्दन सेवा कार्यक्रम ।
२. नागरिक आरोग्य कार्यक्रम ।
३. विध्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम ।
४. स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्दवर्धक जडिबुटी जन्य औषधी वितरण ।
५. औषधी खरिद ।
६. नसन्ने रोगहरु न्युनीकरण गर्नको लागि पालिका स्तरिय योग शिक्षा कार्यक्रम ।
७. जडिबुटी प्रवर्दन कार्यक्रम ।
८. आयुर्वेद उपचार कार्यक्रम (निशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर पाँच वटै वडा बाट डा. सहितको सेवा)



९. स्थानीय जनप्रतिनिधी र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई आयुर्वेद, जडिबुटी सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम ।

आ.व. २०८१।०८२ को बिरामी तथ्याङ्क विवरण

विरामी विवरण	महिला नयाँ	पुरानो	नयाँ पुरुष	पुरानो	जम्मा
१	४०१	२००	३०३	११७	१०२१

विशिष्ट रोगहरू

रोगको नाम	संख्या	कैफीयत
अम्लपित्त	३१०	
वातरोग	२७०	
श्वास	३०	
कास	६२	
अर्श	१४	
ग्रहणी	२२	
अतिसार	९	
श्वेतप्रदर	४	
अन्य	३००	
जम्मा	१०२१	

बजेट

खर्च मुलभुत शिर्षकमा :

१. औषधी खरिदमा (संघीय सरकार बाट दुई लाख पचास हजार र गा.पा. बाट दुई लाख पचास हजार)रु. ५,००,०० मात्र
२. नागरिक आरोग्य कार्यक्रम मा रु. ३०,००० मात्र ।
३. विधालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम रु. ७०,००० मात्र ।
४. आयुर्वेद उपचार कार्यक्रम रु. १,००,००० मात्र ।
५. स्थानीय जनप्रतिनिधी र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई जडीबुटी सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम रु. ७५,००० मात्र ।



६.जडीबुटी प्रर्वदन कार्यक्रम रू.२५,००० मात्र ।

७.नसर्ने रोगहरु न्युनीकरण गर्नको लागि पालिका स्तरिय योग शिक्षा कार्यक्रम रू. १००,००० मात्र ।

८. ज्येष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रर्वदन कार्यक्रम रू. ५०,००० मात्र ।

बजेट खर्चबाट प्राप्त उपलब्धीहरु :

- मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने मुल नारा लाई सार्थक पार्न प्रत्येक नागरिकको स्वास्थ्य जीवनशैली परिवर्तन ।
- प्रत्येक नागरिक लाई आयुर्वेद जीवनशैली, योग, आसन, व्यायाम, प्रणायाम, बारे जानकारी र व्यक्तिगत जिवनमा प्रयोग ।
- सर्ने तथा नसर्ने रोग बाट कसरि बच्ने, यदि यि मध्ये कुनै रोगबाट संक्रमित हुन गएमा के कस्तो योग, आसन गर्ने के कस्ता आहार-विहार प्रयोग गर्ने जानकारी।
- आफ्नो स्वास्थ्य स्वस्थ राख्न आफ्नै भुमिका हुन्छ ।



पशु सेवा शाखा

पृष्ठभूमि

देशको अर्थतन्त्रको मेरुदण्डको रूपमा रहेको पशुपालन व्यवसायलाई व्यवसायीकरण गरी गुणस्तरीय पशुपन्छी जन्य पदार्थको उत्पादन तथा खपतमा वृद्धि ल्याई लोमन्थाङ गाउँपालिकामा पोषण संकटलाई कम गदै आय आर्जन तथा रोजगारीको अवसर सिर्जना गरी गरिवी न्यूनीकरणमा सहयोग पुर्याउन यस लोमन्थाङ गाउँपालिकाले महत्वपूर्ण भूमिका खल्दै आएको छ।

पशु औषधि तथा भिटामिन खरिद कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्य:

१. पशुपन्छीमा लाग्ने आन्तरिक तथा बाह्य परजीविरुद्र रोगको रोगथाम गर्ने।
२. पशु पालक कृषकहरूले पालेका पशुहरू लाई औषधि उपचार गरि आर्थिक नीक्सानी हुन बाट बचाउनु।
३. भ्याक्टोरीय भाइसर बाट लाग्ने रोगहरूको उपचार गरि रोग बाट मुक्त हुनु।
४. बाइोपन कुपोषण भिटामिन कमि जस्ता रोगी पशुहरू लाई उपचार गरि उत्पादन मुखी बनाउनु।

स्वीकृत बजेट:

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को स्वीकृत वार्षिक पशु औषधि तथा भिटामिन खरिद कार्यक्रम अन्तरगत पशु सेवा शाखा लाई लोमन्थाङ गाउँपालिकाको संघीय राजस्व बाँडफाँड बाट रु ९,०००००।-(अक्षरूपी नौ लाख मात्र) विनियोजन भई स्वीकृत गरिएको छ।

कार्यक्रमको मुख्य उपलब्धिहरू ।

- क. Secondary Bacterial Infection Disease विरुद्ध ३५०० पशु लाई उपचार गरियो।
- ख. Internal And External Parasitic रोग विरुद्ध ६४३३ पशुहरू लाई उपचार गरियो।

विपन्न नागरिक च्याङगा वितरण कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- क. ज्ञान सिप र रोजगारी सिर्जना हुने।
- ख. पर्याप्त खान लाउन पुग्ने।
- ग. मासु उत्पादनमा वृद्धि हुने।
- घ. पशुपन्छी उत्पादनमा वृद्धि हुने।
- ङ. विपन्न नागरिकहरूको आयआर्जनमा वृद्धि हुने।
- च. परिवारमा दुई छाक पेट भरी खान र न्यूनतम क्यालोरी पुरा गर्न सक्ने।

कार्यक्रमबाट लाभान्वित हुने वर्ग:



लोमन्थाङ गाउँपालिका पाँचै वडा कार्यालयले विपन्न नागरिक पहिचान गरि वडा कार्यालय बाट प्रमाणित भएका व्यक्तीहरु लाभान्वित हुने ।

स्वीकृत बजेट

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को स्वीकृत बार्षिक विपन्न नागरिक च्याडग्रा वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत पशु सेवा शाखा लाई लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत बाट रु १५,०००००।-(अक्षरूपी पन्ध्र लाख मात्र) विनियोजन भई स्वीकृत गरिएको छ ।

कार्यक्रमको मुख्य उपलब्धिहरु

- क. विपन्न नागरिकहरुले यस कार्यक्रम बाट च्याडग्रा पालन पेशामा जोडिने छन् ।
- ख. यस कार्यक्रम बाट च्याडग्रा उत्पादनमा वृद्धि हुनेछ ।
- ग.वितरण गरेका च्याडग्राका पठा,पाठीहरु स्वस्थ र निरोगी हुने छन् ।
- घ.विपन्न नागरिकहरुले यस कार्यक्रम बाट आयआर्जनमा वृद्धि गर्ने छन् ।
- ङ.यस कार्यक्रम बाट च्याडग्राको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने छ ।
- च.पश्मिनामा वृद्धि हुनेछ ।

याक प्रवर्द्धन कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- क. प्रजनन क्षमताको विकास हुने ।
- ख. याक,नाकको रोग संग लड्ने क्षमताको वृद्धि हुने ।
- ग. मासु उत्पादनमा वृद्धि हुने ।
- घ. याक,नाक,झोवा पालक कृषकहरुको आयआर्जनमा वृद्धि हुने ।

स्वीकृत बजेट:

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को स्वीकृत बार्षिक याक प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तरगत पशु सेवा शाखा लाई लोमन्थाङ गाउँपालिकाको शसर्त अनुदान चालु बाट रु ६,०००००।-(अक्षरूपी छ लाख मात्र) विनियोजन भई स्वीकृत गरिएको छ ।

कार्यक्रमको मुख्य उपलब्धिहरु

- क. याकको हाडनाता विकृति कम हुने ।
- ख. दुध/मासु/ घ्यू/छुर्पिको उत्पादन वृद्धि हुनु ।
- ग. याक/नाक/झोवा,चौरी स्वस्थ र निरोगी हुनु ।
- घ. याक पालक कृषकहरुको आयआर्जनमा वृद्धि हुनु ।
- ङ. गुणस्तर भाले याक बाट प्रजनन गराई जन्मेका बच्चाहरु स्वस्थ र निरोगी हुने ।
- च. प्रजनन क्षमताको वृद्धि हुने ।



Signature



च्याडग्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्यः

- क.प्रजनन क्षमताको विकास हुने।
- ख.गुणस्तर बाको बाट उत्पादन भएका पाठा,पाठीहरुमा रोग संग लड्ने क्षमताको वृद्धि हुने।
- ग.मासु उत्पादनमा वृद्धि हुने ।
- घ.पशिमना उत्पादनमा वृद्धि हुने
- घ.च्याडग्रा पालक कृषकहरुको आयआर्जनमा वृद्धि हुने।

स्वीकृत बजेट

लोमन्थाड गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को स्वीकृत बार्षिक याक प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तरगत पशु सेवा शाखा लाई लोमन्थाड गाउँपालिकाको शसर्त अनुदान चालु बाट रु ७,०००००।-(अक्षरूपी सात लाख मात्र) विनियोजन भई स्वीकृत गरिएको।

कार्यक्रमको मुख्य उपलब्धिहरु

- क. च्याडग्राको हाडनाता विकृति कम हुने।
- ख. मासु/छुर्पिको उत्पादन वृद्धि हुने।
- ग.उत्पादित च्याडग्राका पठा,पाठीहरु स्वस्थ र निरोगी हुने।
- घ.च्याडग्रा पालक कृषकहरुको आयआर्जनमा वृद्धि हुने।
- ङ.गुणस्तर च्याडग्राका बोका बाट प्रजनन गराई जन्मेका बच्चाहरुको उत्पादन क्षमतामा वृद्धि हुने।
- च.पशिमनामा वृद्धि हुने।

पशु विकास कार्यक्रम

कार्यक्रमको उद्देश्यः

- क. पशुपन्छीमा लाग्ने आन्तरिक तथा बाह्य परजिविरुद्र रोगको रोगथाम गर्ने ।
- ख. पशिमनाको गुणस्तर वृद्धि गर्ने ।
- ग. पशुपन्छीहरुको गोबर परिक्षण बाट परजिविहरुको अण्डा पहिचान गरि सोहि अनुसारको उपार गर्ने ।
- घ. याक,नाक,झोवा र अन्य पशुहरु लाई Automatic Drectehing Gun मेसिनको सहायताले झोल औषधि खुवाउदा भरपर्दो रोग निधान गर्ने सकिने।

स्वीकृत बजेट

लोमन्थाड गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को स्वीकृत बार्षिक पशु विकास कार्यक्रम अन्तरगत पशु सेवा शाखा लाई लोमन्थाड गाउँपालिकाको संघीय राजश्व बाँडफाँड बाट रु १०,०००००।-(अक्षरूपी दश लाख मात्र) विनियोजन भई स्वीकृत गरिएको छ।

कार्यक्रमको मुख्य उपलब्धिहरु

- क. गोबर परिक्षणको सहायताले रोग निधान गर्ने सजिलो।



- ख. पशु शिविरको सहायताले पशुको दुध मासु उत्पादन वृद्धि हुनु ।
- ग. पशुपन्छीहरु स्वस्थ र निरोगी हुनु ।
- घ. पशु पालक कृषकहरुको आयआर्जनमा विद्धि हुनु ।
- ङ. Automatic Drenching Gun को सहायताले पशु लाई औषधि खुवाउन सजिलो र भरपर्दो हुने ।
- च. Fecal Test Microscope को सहायताले पशुको गोबर परिक्षण गरि रोग निधान गर्ने सजिलो हुने ।

इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ कार्यक्रमको लागि स्वीकृत बजेट:

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को स्वीकृत बार्षिक पशु विकास कार्यक्रम अन्तरगत पशु सेवा शाखा लाई लोमन्थाङ गाउँपालिकाको संघीय राजश्व बाँडफाँड बाट रु १२,०००।-(अक्षरूपी बाह्र हजार मात्र) विनियोजन भई स्वीकृत गरिएको छ ।

कार्यक्रमको मुख्य उपलब्धिहरु

पशुपन्छीहरुमा देखापर्ने विभिन्न रोगहरुको आउटब्रेक सम्बन्धित प्रत्येक महिना/महिनामा रिपोर्टिङ तथा जानकारी माथिल्लो निकायमा पठाइयो ।



भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रको आर्थिक सहयोग र लोमन्थाङ गाउँपालिकाको प्राविधिक सहयोगमा पशुहरुलाई भ्याक्सिन लगाइएको विवरणहरु ।

जम्मा	खोरेत	२	१	क्र स .	खोपको विवरण	पशुको किसिम ↓	वडा नं.०१				वडा नं.०२				वडा नं.०३				वडा नं.०४				वडा नं.०५				कुल जम्मा
					च्याङग्रा		भेडा	याक/चौरी	लुलु गाई	च्याङग्रा	भेडा	लुलु गाई	च्याङग्रा	भेडा	लुलु गाई	याक/चौरी	च्याङग्रा	भेडा	लुलु गाई	याक/चौरी	च्याङग्रा	भेडा	लुलु गाई	याक/चौरी			
	०	०	२१९३		पि.पि.आर																						
	०	०	१४७																								
	०	०	०																								
	११२	११२	०																								
	०	०	४१९३																								
	०	०	३१३																								
	१८९	१८९	०																								
	०	०	२५५७																								
	०	०	३०५																								
	२३३	२३३	०																								
	०	०	०																								
	०	०	२७६८																								
	०	०	४९९																								
	३५१	३५१	०																								
	७०५	७०५	०																								
	०	०	१५५०																								
	०	०	२७१																								
	१८६	१८६	०																								
	४६८	४६८	०																								
१	१९२८	२२४४	२२४४	१४७९६																							



पशु सेवा शाखाको आ.व.२०८१/०८२ मा संचालीत पशु स्वास्थ्य/पशु बिकास कार्यक्रम अन्तरगत संचालन गरिने प्रमुख क्रियाकलाप/विषयवस्तुको विवरण ।

क्र स	संचालित कार्यक्रमहरू	इकाई	परिमाण		वार्षिक प्रगति		कैफियत
			लक्ष्य	प्रगति	विनियोजित रकम रु	खर्च रकम रु	
१	पशु औषधि तथा भिटाभिन खरिद कार्यक्रम ।	पटक	१	१	९,०००००।-	८,९५,१६६।-	
२	पशु विकास कार्यक्रम	पटक	१	१	१०,०००००।-	९,६०,५१२।-	
३	याक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१	६,०००००।-	५,९६,०००।-	
४	च्याडग्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१	७,०००००।-	६,६०,५००।-	
५	विपन्न नागरिक च्याडग्रा वितरण कार्यक्रम	पटक	१	१	१५,०००००।-	९,९०,०००।-	
६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	बर्ष भरी	१२	१२	१२,०००।-	११,०००।-	
७	आकस्मिक महामारि रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	बर्ष भरी	१२	१२	८०,०००।-	०००	
	जम्मा				४७,९२,०००।	४१,१३,१७८।-	



लोमन्थाङ गाउँपालिकामा पशु पालन क्षेत्रको संभावनाहरू

- भौगोलिक बनावट, चरनखर्कको उपलब्धता, सोख्खा जलबायू, खेती योग्य भूमीको आभावको कारण यस क्षेत्रको मुख्य पेशा पशुपालन हो।
- यहांको हावापानी अनुसार यस भेकमा हुने पशुहरू चौरी,याक नाक भेंडा, च्याङ्ग्रा लुलु गाई घोडा आदी हुन।
- यी पशुहरू गोठमा व्यवस्थित तरिकाले पाल्नुको सटा घुम्तीरूपमा विभिन्न चरनहरूमा पालिन्छ।
- उन, छुर्पी, पश्मिना, सुकुटी, चौरीको पुच्छर आदी यहांका मुख्य पशुजन्य उत्पादन हुन।

समस्याहरू

- मासिदो चरन खर्कको अवस्था, बिषालु झारपात , जंगली जनावरहरू र छाडा कुकुर ,चरन खर्कमा खानेपानीको अभाव र उत्पादित बस्तुको बजारीकरणमा यस लोमन्थाङ गाउँपालिकाको पशु पालक कृषकहरूको मुख्य समस्याहरू हुन ।
- भौगोलिक बिकटता, श्रोतको आभाव, किसानहरूको बसाइसराई तथा बजारीकरण यसक्षेत्रको पशुपालनको प्रमुख समस्याहरू हुन ।
- यस क्षेत्रमा पालन गरेका पशुहरू लाई संरक्षण गरि घाँस दाना पोषण सुधार गरी उत्पादकत्व बढाउने आवश्यकता देखिन्छ।



कृषि विकास शाखा

१.परिचय:

लोमन्थाङ क्षेत्र ऐतिहासिक काल देखि नै कृषिजन्य उत्पादन तथा खाद्य सुरक्षाका दृष्टिले समृद्ध क्षेत्र हो। तुलनात्मक रूपमा समथर भुभाग बढी, उर्वर जमिन, सहज सिंचाई सुविधा र मध्यस्तरको हावापानी भएका कारण कृषि कार्य लोमन्थाङको स्थानीय अर्थतन्त्रको प्रमुख संवाहकमध्ये एक हो। यस गाउँपालिका क्षेत्रमा उत्पादन हुने अन्नवालिहरु मध्ये उवा, फापर, गहुँ, जौ रहेका छन्। त्यसैगरी तेलहन बालि तर्फ तोरी यस पालिकामा उत्पादनको राम्रो क्षेत्र ओगटेको बालि हो। दलहन बालीहरुमा केराउ, सिमि, मुख्य रहेका भएता पनि विस्तारै लोप हुदै गएको छ। तरकारी बालिमा आलु, काउली, बन्दा, माफा रायो, गोलभेडा, ब्रोकाउली, सुईच चार्ड, जुकेनी फर्सि आदी रहेका छन्। त्यसैगरी लसुन, जस्ता मसला प्रजातिका बाली पनि यहाँ उत्पादन हुने गर्दछन्। यस गाउँपालिका क्षेत्रमा च्याउ, तथा स्याउ खेतीको सम्भावना छ र त्यस खेतीका लागि पनि पहल हुदै आएको। गाउँपालिकामा आवद्ध रहेका कृषक समूह तथा फर्महरुले कृषि विकासका लागि विभिन्न अनुदान तथा साझेदारीका कार्यक्रमहरु संचालन गरि रहेका छन्।

२. विनियोजित बजेट:

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको १८ औ र १९औँ गाउँ सभा बाट कृषि क्षेत्रको विकासका लागि आर्थिक बर्ग २०८१/८२मा विभिन्न विषयमा रहेर बजेट विनियोजन गरेको थियो।

२.१ कृषि विकास कार्यक्रम:

कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजित बजेटमा कृषि क्षेत्रका विभिन्न आयामहरुको विकासका लागि आर्थिक बर्ष २०८१/०८२मा तपसिलका शिर्षकमा रहेर कार्यक्रम संचालन गरिएको थियो।

२.१.१ प्रत्यक वडामा नर्सरी स्थापना तालिम

कृषि विकास शाखाले उक्त तालिम कृषकहरुको तरकारी लगाउने तथा तरकारीका लागि नर्सरी स्थापनाको समय लाई मध्य नजर गरि संचालन गरेको थियो। उक्त तालिममा सबै वडा बाट ९४ जना कृषकहरु लाभान्वित भएका थिए।

क्र.स	वडा नं	लाभान्वित कृषक संख्या	कैफियत
१	वडा नं.१	२४	
२	वडा नं.२	२५	
३	वडा नं.३	२०	
४	वडा नं.४	२५	
५	वडा नं.५	२०	



२.१.२ वडा स्तरीय कृषक तालिम

मिति २०८२/०२/२६ देखि २०८२/०३/०४ सम्म प्रत्योग वडामा २ दिन गरि १० दिन सम्म संचालन हुदा हरेक वडा बाट २० जना कृषकहरु लाभान्वित भएका थिए।

क्र.स	वडा नं	लाभान्वित कृषक संख्या	कैफियत
१	वडा नं.१	२०	
२	वडा नं.२	२०	
३	वडा नं.३	२०	
४	वडा नं.४	२०	
५	वडा नं.५	२०	

२.१.३ स्थलगत घुम्ति तालिम

मिति २०८२/०३/१३ देखि २०८२/०३/१७ सम्म प्रत्योग वडामा १ दिन गरि ५ दिन सम्म संचालन हुदा हरेक वडा बाट २३ जना कृषकहरु लाभान्वित भएका थिए।

क्र.स	वडा नं	लाभान्वित कृषक संख्या	कैफियत
१	वडा नं.१	२०	
२	वडा नं.२	२३	
३	वडा नं.३	२४	
४	वडा नं.४	२०	
५	वडा नं.५	२०	

२.१.४ कृषक समूह अन्तरक्रिया कार्यक्रम

मिति २०८२/०२/०६ देखि २०८२/०२/१० सम्म प्रत्योग वडामा रहेक कृषक समूह संग कृषि विकास शाखाले अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन हुदा ८ वटा समूहका प्रतिनिधि र सदस्यहरु लाभान्वित भएका थिए।

क्र.स	कृषक समूहको नाम	लाभान्वित कृषक संख्या	कैफियत
१	लोमन्थाङ कृषक समूह	४	
२	लोमन्थाङ नमुना कृषक समूह	३	
३	सिर्जनशिल कृषक समूह	३	
४	फुवा कृषक समूह	२	
५	फुवा सम्देलिङ कृषक समूह	७	



६	ठेकार कृषक समूह	६	
७	किमलिङ कृषक समूह	१२	
८	सिङ्वा कृषक समूह	४	

२.१.५ जैविक र प्राङ्गरीक मल तथा विषादी निर्माण कार्यक्रम

क्र.स	वडा नं	लाभान्वित कृषक संख्या	कैफियत
१	वडा नं.३ का सबै गाउँहरूमा	३५	

२.१.६ आकस्मिक बालि उपचार सेवा अन्तर्गत विषादी तथा कृषि सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम:

क्र.स	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	किटनाशक विषादी	झोलमा- २०० बोतल दानामा- २०० प्याकेट	कृषक स्तरमा
२	मुसानाशक विषादी	धुलो- ४६६ प्याकेट केकमा- ५ प्याकेट	कृषक स्तरमा
३	२ लिटर स्पेरियर	६० वटा	वडामा हस्तान्तरण
४	१६ लिटर स्पेरियर	५ वटा	वडामा हस्तान्तरण

२.२ तरकारी विउ विजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम:

सि.नं.	विउ विजनको नाम	स्पेसिफिकेसन	खरिद गरिएको विउ विजनहरू		कैफियत
			एकाई	परिमाण	
१	काउली	Snow crown	१० ग्राम	७०	
२	बन्दा	Hybrid F1	१० ग्राम	७०	
३	ब्रोकाउली	Green pea f1	१० ग्राम	७०	
४	चाईनिज क्यावेज	Hybrid F1	१० ग्राम	१००	
५	मुला	मिनोअर्लि f1	४०० ग्राम	२०	
६	रायो	मार्फा f1	५ ग्राम	६७०	
७	पाकचोया साग	hybrid F1	५ ग्राम	२००	
८	जिरी साग	Green spa	२ ग्राम	२००	
९	काक्रा	भक्तपुर लोकल	५ ग्राम	१२०	
१०	फर्सी	जुकेनि फर्सी	१० ग्राम	२००	
११	स्वीसचाई	सु साग	१० ग्राम	२००	
१२	गाँजर	न्यू कोरोदा	३०० ग्राम	२०	
१३	टमाटर	सिर्जना f1	२ ग्राम	१००	
१४	सलगम	न्यू कोरोदा	२० ग्राम	२०	



१५	तरभुजा	Laxmi hybrid F1	२० ग्राम	२०	
१६	धनिया	लोटस	५०० ग्राम	२०	
१७	क्याप्सिकम(भेडे खर्सानी)	hybrid F1	१० ग्राम	५०	

२.३ पकेट विकास कार्यक्रम:

लोमन्थाड गाउँपालिकाको आफ्नै लगानीमा कृषि क्षेत्रमा सरकारले लिएको लक्ष्य प्राप्तिमा लागि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२मा दुई वटा तपसिलका पकेट संचालनमा आएका थिए।

क्र.स	पकेटको नाम	संचालित स्थान	संचालन गर्ने कृषक समूह	लाभान्वित कृषक परिवार	कुल लागत अनुदान	पास प्रतिफल
१	तोरी पकेट	वडा नं ०४ किमलिङ	किमलिङ कृषक समूह	१५ परिवार	२०८०/८१मा ६ लाख ७७ हजार तथा २०८१/०८२मा ६ लाख ५९ हजार	२०८०/८१मा कृषक समूहले प्राप्त प्रतिफल लगभग रु ३ लाख ५० हजार
२	फापर पकेट	वडा न ०३ फुवा	फुवा सम्देलिङ कृषक समूह	११ परिवार	२०८१/०८२मा ४ लाख ८५ हजार	प्रतिफल प्राप्त हुन बाँकी

२.४ किसान सूचिकरण कार्यक्रम:

विगतका वर्षमा सशर्त अनुदान तर्फ बाट उक्त कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन भएको तथा यस आर्थिक वर्षमा उक्त कार्यक्रम संचालनका लागि विनियोजित बजेट बाट लोमन्थाड गाउँपालिकाका ५ वटा वडाहरू मध्य ४ वटा वडाहरूमा यो कार्यक्रम संचालन गरिएको छ। उक्त कार्यक्रम बाट प्राणालिमा आवद्ध कृषकहरू वडा गत रूपमा तपसिल बमोजिम रहेका छन।

क्र.स	वडा नं	किसान सूचिकरणमा आवद्ध कृषकको संख्या	किसान सूचिकरणमा आवद्ध हुन बाँकी कृषकको संख्या	कैफियत
१	वडा नं १	४८	१०	
२	वडा नं २	७०	२७	
३	वडा नं ३	७०	१२	



४	वडा नं ४	८४	६	
५	वडा नं ५		१३५	
जम्मा	२७२		१९०	

यस कार्यक्रममा आवद्ध भएका कृषकहरुको विवरण हेर्न र थप घट गर्न मिल्ने गरि प्राणालिमा आवद्ध भएका छन्। www.Framar.moald.np

माथिको विवरणमा कुनै किसानहरुको विवरण लिदा मोवाई नम्बर नभएको तथा कुनै किसानको घरमा जादा विवरण उपलब्ध गराउने व्यक्ति नभेटिएको तथा वडा नं ०५ मा कार्यक्रम संचालन नभएको।

२.५ तथ्याङ्क संकलन तथा अध्यावधिक कार्यक्रम:

सशर्त अनुदान तर्फ बाट यस कार्यक्रमका लागि विनियोजन बजेटबाट यस आर्थिक बर्षमा लोमन्थाङ गाउँपालिकाका ५ वटा वडाहरु कार्यक्रम संचालन गर्दा तालिम प्राप्त कर्मचारीबाट प्राणालिमा पहलो चरणको तथ्याङ्क संकलन गर्ने कार्य अन्तर्गत किसानहरु लाई सूचिकृत गर्ने कार्य गरिएको छ। दोस्रो चरणको कार्य आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ मा हुनेगरि कार्यक्रम संचालन गरिएको।

क्र.स	कार्यक्रम	सूचिकृत किसानको संख्या	कैफियत
१	तथ्याङ्क संकलन तथा अध्यावधिक	३१३	

३. कार्यक्रमको प्रगति विवरण:

आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ मा कृषि विकास शाखा बाट संचालन भएका कार्यक्रमहरुको वित्तिय प्रगति विवरण।

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	खर्च विवरण (लगभग)	लक्ष्य	वित्त प्रगति %	कैफियत
१	कृषि विकास कार्यक्रम	१० लाख	६लाख ६५ हजार	१००%	६६.६%	विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरेर।
२	तरकारी विउविजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	६ लाख	५लाख ८९ हजार	१००%	९८.१६%	
३	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	१ लाख	९२ हजार	१००%	९२%	
४	तथ्याङ्क संकलन तथा अध्यावधिक कार्यक्रम	६० हजार	५८ हजार	१००%	९६.६६%	
५	फापर पकेट कार्यक्रम	१० लाख	५ लाख ६३ हजार	१००%	५६.३%	
६	तोरी पकेट कार्यक्रम	८ लाख	७ लाख ३५ हजार	१००%	९१.८७%	
जम्मा		३५लाख ६० हजार	२७लाख २ हजार	१००%	७५.८९	

आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ मा कृषि विकास शाखा बाट संचालन भएका कार्यक्रमहरुको वार्षिक प्रगति विवरण।

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	लक्ष्य	जम्मा संख्या	प्राप्त संख्या	प्रगति %	कैफियत
-------	-----------------	--------	--------------	----------------	----------	--------



१	कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत तालिम तथा कार्यक्रम संचालन	१००%	४६२	३९७	८५.९३%	
२	तरकारी विउविजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१००%	४६२	४६२	१००%	
३	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	१००%	४६२	२७२	५८.८७%	
४	तथ्याङ्क संकलन तथा अध्यावधिक कार्यक्रम	१००%	४६२	३१३	६७.७४%	
५	फापर पकेट कार्यक्रम	१००%			५६.३%	
६	तोरी पकेट कार्यक्रम	१००%			९१.८७%	
जम्मा		१००%			७६.७८%	

४. कार्यक्रम प्रति कृषकको अपेक्षा तथा गुनासा:

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कृषि विकास शाखाले गरेका कार्यक्रमहरूमा कृषकहरूको शाखा तथा कार्यक्रम प्रतिको अपेक्षा तथा गुनासो:

- १) कृषि विकास शाखाले वितरण गर्न तरकारी विउ विजन फाल्गुन मसान्तमा कृषक स्तरमा पुर्याउनु पर्ने विभिन्न वडा स्तरमा तरकारी विउ विजन वितरण गर्दा गुनासो सुनियो।
- २) विषादीको प्रयोग प्राविधिकहरूले कृषकको खेतवारीमा नै आएर प्रयोग गरिदिनु पर्ने अपेक्षा गरेका देखियो।
- ३) शाखाले संचालन गरेका कार्यक्रमहरू कृषकहरूको माग बमोजिम नै संचालन भएका तथा आगामि दिनमा पनि यस्ता खालका तथा अनुदानका कार्यक्रमहरू लाई प्राथमिक दिनु पर्ने अपेक्षा गरेको।

५. कार्यपालिकाप्रतिको अपेक्षा:

कृषि विकास शाखा बाट संचालन हुने कार्यक्रमहरूका लागि निर्माण हुने तथा निर्माण भएका निति एन तथा कार्यविधिको कार्यान्वयन र कार्यदिशा गर्नका लागि मार्गदर्शन भएको र आगामि दिनहरूमा पनि यस्तै खालको मार्गदर्शनको अपेक्षा गरिएको छ।

६. प्रतिवेदनको सांरास:

कृषि विकास शाखाले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा संचालन गरेका कार्यक्रममा विनियोजित बजेट अन्तर्गत कृषि विकास कार्यक्रममा कृषि सामग्री खरिद तथा वितरण कार्य संचालन गर्दा २ लिटरका ६० वटा स्पेरियर र १६ लिटरका ५ वटा स्पेरियर खरिद गरि वडा कार्यलयमा रहने गरि हरेक वडाहरूमा वितरण कार्य भईसकेको छ। कृषि विषादी तथा अन्य विषादी पनि कृषकको आवश्यकता बमोजिम नै खरिद भईसकेको तथा कृषकको माग बमोजिम नै वितरण गरिएको छ। तरकारी विउ विजन खरिद तथा वितरण कार्य बैशा पहिलो हप्ता भित्र कृषकहरूको मागको आधारमा वितरण गरिएको छ। उक्त तरकारी विउ विजनका हाल सम्म मुलाको विउ वाहेक कुनै पनि विउमा कृषक स्तरबाट गुनासो प्राप्त भएको छैन। तरकारी विउ विजनको हालको वित्तिय प्रगति ९८.१६% भएको छ र वार्षिक प्रगति सत प्रतिशत भएको छ।

सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रममा वित्तिय प्रगति ९४.३३ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ। जसमा किसान सूचिकरण कार्यक्रममा ९२ प्रतिशत र तथ्याङ्क संकलन तथा अध्यावधिक कार्यक्रममा ९६.६६ प्रतिशत प्रगति



भएको देखिन्छ। त्यसै गरि वार्षिक प्रगतिमा किसान सूचिकरण कार्यक्रममा ४६२ परिवारमा २७२ परिवारको विवरण प्राणालिमा आवद्ध गरिएको छ, जुन ५८.८७ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ र तथ्याङ्क संकलन तथा अध्यावधिक कार्यक्रममा ३१३ परिवारको पहिलो चरण अन्तर्गतको सूचिकृत गर्ने कार्य गरिएको छ जुन ४६२ परिवार मध्यमा ६७.७४ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ। यसमा दोस्रो चरणको कार्य विभागबाट परिपत्र गरे पछि आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा संचालन हुनेछ।

गाउँपालिकाको आफ्नो लगानीमा संचालन भएका कृषि पकेटहरुमा २०८०/०८१ मा संचालित तोरी पकेटको प्रतिफल पनि प्राप्त भइसकेको छ। कृषक समूहले हाल सम्म तोरीको तेल बाट करिब ४ लाख आम्दानी गरिएको देखिन्छ। उक्त कार्यक्रमको वित्तिय तथा वार्षिक प्रगतिको शाखाले समिक्षा गर्दा ९० प्रतिशत हाराहारी भएको देखिन्छ। यसै आर्थिक वर्ष बाट संचालनमा आएको फापर पकेटको प्रतिफल प्राप्त हुन बाँकि नै रहेको छ। यसको वित्तिय प्रगति करिब ५७ प्रतिशत रहेको छ।

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कृषि विकास शाखाको वित्ति प्रगति करिब ७५ प्रतिशत रहेको छ भने वार्षिक प्रगति ७६ प्रतिशत सम्म रहेको देखिन्छ।

गरिवी निवारणका लागी लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

कार्यक्रमको लक्षित वर्ग :

न्यून आय भएका परिवारहरु (प्रति व्यक्ति वार्षिक आय रु ४२००० सम्म)

- बेरोजगार यूवाहरु : ६० प्रतिशत
- दलित : ३० प्रतिशत
- आदिवासी जनजाती : ४० प्रतिशत
- महिला : (कम्तीमा ७० प्रतिशत)
- भिन्न प्रकारले सक्षम वर्ग (अपांग)

सम्पन्न गरिएका क्रियाकलापहरु:

क्र.स.	क्रियाकलाप	लक्ष्य	प्रगती	कैफियत
१	प्रारम्भिक सर्वेक्षण तथा वजार,श्रोत सर्वेक्षण र सम्भाव्यता अध्ययन	३	३	तोकिएको वडामा सम्पन्न
२	गाउँपालिका स्तरिय अभिमुखिकरण	३	३	तोकिएको वडामा सम्पन्न
३	उद्यम विकास समिति गठनमा सहजिकरण	१	१	लोमन्थाङ गाउँपालिका
४	सहभागितामुलक ग्रामिण लेखाजोखा	३	३	तोकिएको वडामा सम्पन्न



५	घरघुरी सर्भेक्षण	३०	३०	तोकिएको वडामा सम्पन्न
६	समुह निर्माण तथा क्षमता अभिवृद्धि	३	३	तोकिएको बस्तिमा सम्पन्न
७	उच्चमशिलता विकास तालिम	३	३	तोकिएको वडामा सम्पन्न
९	लामो अवधि (४५ देखि ९० दिन)	-	-	-
१०	मध्यम अवधि (१५ देखि ४५ दिन)	-	-	-
११	छोटो अवधि (५ देखि १५ दिन)	२० जना	२६ जना	०१, ०२, ०३ वटा वडामा सम्पन्न
१२	लघु कर्जामा पहुँच	-	-	-
१३	प्रविधिमा पहुँच/ हस्तान्तरण	२० जना	२० जना	२० जना
१४	बजारिकरण तथा परामर्श	-	-	-

सम्पन्न भएका सिप विकास तालिमहरुको विवरण

(नयां उच्चमी सिर्जना तर्फ) छोटो अवधिका सिप विकास तालिमहरु :

क्रस	सिप विकास तालिमको नाम	अवधी	सहभागी संख्या	सञ्चालन स्थान	कैफियत
१	कुक तालिम	१० दिन	२६ जना	लोमन्थाङ गा.पा वडा नं ०१, ०२ र ०३	

बजेट तथा खर्चको विवरण Budget and Expenditure of Commentary जम्मा बिनियोजित रकम १८०००००।

क्र.सं.	कृयाकलापहरु Activities	विनियोजित बजेट	खर्च बजेट Expenditure Budget
१	सामाजिक परिचालन (Social Mobilizaion)	२७६००	२१४००



२	उद्यमशिलता विकास तालिम (SIYB/TOPE/TOSE/GESI)	८१२००	८१२००
३	सीप विकास तालिम (Skill Training)	३३१२००	२४३५७२
४	प्रविधि सहयोग (Technology Support)	१३८०००	१०९४७२
५	५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००	९६०००
६	साझा सुविधा केन्द्र	५०००००	५०००००
७	पूनर्ताजगी तथा एडभान्स तालिम	१५२८३०	१५२८३०
८	उद्यम विकास सहजकर्ता तलब	३०३६००	३०३६००

उपलब्धीहरु

- गाउँपालिका स्तरीय अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।
- गाउँपालिका स्तरीय उद्यम विकास समिति गठन गरियो ।
- ३ वटा वडामा श्रोत तथा बजार सर्वेक्षण/अध्ययन कार्य सम्पन्न गरिएको ।
- लक्ष्य अनुसार ३ वटा वडामा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको
- ३ मा वडामा सहभागीतामुलक ग्रामीण लेखाजोखा गरि लक्षित ३० घरधुरी सर्वेक्षण गरी फर्म ए र बी फारम भरिएको ।
- ३ वटा लघु उद्यमी समुह निर्माण गरी उनीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको ।
- २६ जनालाई उद्यमशिलता विकास (व्यवसाय सचेतना र व्यवसाय शुरु) तालिम प्रदान गरिएको ।




- २६ जनालाई सीप विकास तालिम प्रदान गरियो ।
- २६ जनालाई प्रविधि हस्तान्तरण गरियो ।

सिकाईहरु :

१. ग्रामीण क्षेत्रमा लक्षित वर्ग लाई उद्यमी बनाउन उद्यम सम्बन्धी सम्पूर्ण जानकारी लिन दिन को लागी सामाजिक परिचालनमा बढी जोड दिनु पर्ने ।
२. कार्यक्रममा लक्षित वर्गहरुको सहभागीता गर्नका लागी सहजीकरणमा जोड दिने ।
३. भौगोलिक अवस्था तथा बजारलाई ख्याल गर्दै उद्यमी सिर्जना गर्नु पर्ने ।
४. कार्यक्रम प्रभावकारी हुनको लागी स्थानीय निकायका सरोकारवालाहरुको सहयोग अत्यन्त महत्वपूर्ण भुमिका रहेको ।
५. कार्यक्रमको फोकलपर्शन को सहजिकरण र सहयोगले काम गर्न सहज हुने



सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण शाखा

सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण

सामाजिक सुरक्षा (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०७७ को नियम ९ तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को दफा ४ अनुसार सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरिरहेका लाभग्राहीहरूले नियमित रूपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्न श्रावण १ गते देखि भाद्र मसान्तभित्र सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण गराउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ। अन्यथा निजको स्वतः लगत कट्टा हुने र भत्ता प्राप्त नहुने अवस्था रहन्छ।

घटना दर्ता सप्ताह

राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण विभागबाट सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सुदृढीकरण आयोजनाको वार्षिक कार्यक्रम अनुसार सबै वडाहरूमा पूर्ण रूपमा व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्नको लागि प्रत्येक वैशाखको १-७ गते सम्म घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था रहेको छ।

व्यक्तिगत घटना दर्ताको संक्षिप्त प्रतिवेदन

जिल्ला : मुस्ताङ गा.पा./न.पा. : लोमन्थाङ दर्ता मिति देखि : २०८१-०४-०१ दर्ता मिति सम्म : २०८२-०३-३२

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		बेवारिसे	
	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तेश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	
१		६		६	१	१		२		१५						२३
२	१	७		८	२	४		६	२	१५			१	४		३२
३	६	१०		१६	१	१		२	२	२७	२	७				४९
४	१	४		५	१			१	१	१३			१	३		२१
५	१	४		५	७	१		८	१	३९						५३
जम्मा	९	३१	०	४०	१२	७	०	१९	६	१०९	२	७	२	७	०	१७८



अनुसूची ६-
(नियम २३ को उपनियम(१) सँग सम्बन्धित)
आ.व २०८१/०८२ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको विवरण

	पहिलो त्रैमासिक				दोस्रो त्रैमासिक				तेस्रो त्रैमासिक				चौथो त्रैमासिक			
	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	कायम संख्या	रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	२३६	२७७५६९८	२३५	२७७५४४८	२३५	२८१२४००	२३५	२८१२४००	२३०	२७५११०१	२३०	२७५११०१	२३०	२७५३३२०	२३०	२७५३३२०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	२४	१८८८६०	२४	१८८८६०	२५	१९४१८०	२५	१९४१८०	२५	१९९५००	२५	१९९५००	२४	१९१५२०	२४	१९१५२०
विधवा	५०	३९९०००	५०	३९९०००	५१	४०१६६०	५१	४०१६६०	५१	४०६९८०	५१	४०६९८०	५१	४०६९८०	५१	४०६९८०
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	८	९५७६०	८	९५७६०	८	९५७६०	८	९५७६०	८	९५७६०	८	९५७६०	८	९५७६०	८	९५७६०
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	१३	८२९९२	१३	८२९९२	१३	८२९९२	१३	८२९९२	१३	८२९९२	१३	८२९९२	१४	८७२४८	१४	८७२४८
जम्मा	३३१	३५४२३१०	३३०	३५४२०६०	३३२	३५८६९९२	३३२	३५८६९९२	३२७	३५३६३३३	३२७	३५३६३३३	३२७	३५३४८२८	३२७	३५३४८२८

जम्मा वितरण रकम रु. १,४१,५०,१४६ (अक्षरूपी. रु. एक करोड एकचालिस लाख पचास हजार एक सय छयालिस रुपैयाँ मात्र)




शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट र खर्च

लोमन्थाङ गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय शिक्षा ,युवा तथा खेलकुद शाखा मा संघीय सरकार बाट विनियोजित वा हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) क्षेत्र : सामाजिक विकास उप क्षेत्र : शिक्षा मा विनियोजित बजेटको खर्च र मौज्दात रकमको प्रतिवेदन

१ समावेश कार्यक्रम आयोजना क्रियाकलापको संख्या=३४

२ विनियोजित बजेट रकम रु ३,५४,३५,००० अक्षेर रुपि ३ करोड चवन्न लाख पैतिस हजार मात्र

३ खर्च रकम रु २,६०,९१,००० अक्षेर रुपि २ करोड साठी लाख एकानव्वे हजार मात्र

(प्रतिशतमा ७३.६३ %)

४ मौज्दात रकम रु ९३,४३,००० अक्षेर रुपि २ करोड साठी लाख एकानव्वे हजार मात्र

(प्रतिशतमा २६.३७%)

लोमन्थाङ गाउँपालिका को आ व २०८१/०८२ मा लोमन्थाङ गाउँपालिकाको शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा क्षेत्र सामाजिक विकाश उपक्षेत्र : शिक्षामा विनियोजन भएको बजेट को सामुदायीक र गुम्बा विद्यालय लगायत शिक्षा क्षेत्रको विभिन्न क्षेत्रमा भएको खर्च र मौज्दात रकम को सम्पूर्ण विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

१ समावेश कार्यक्रम आयोजना क्रियाकलापको संख्या=१७

२ विनियोजित बजेट रकम रु १,१५,७५,००० अक्षेर रुपि १ करोड पन्ध्र लाख पचहत्तर हजार मात्र

३ खर्च रकम रु ८४,१९,००० अक्षेर रुपि चौरासी लाख उन्नाईस हजार मात्र (प्रतिशतमा ७२.७४ %)

४ मौज्दात रकम रु ३१,५५,००० एकतिस लाख पचपन्न हजार मात्र (प्रतिशतमा २७.२६ %)



परिचय:

हिमाली जिल्ला मुस्ताङमा अवस्थित यस लोमन्थाङ गाउँपालिकाले भौगोलिक अवस्था, दुरी र समुदायमा उनीहरूलाई अध्ययनका लागि अनुकूल विद्यालय सिकाई केन्द्र नभएको कारणले घरबाट दैनिक रुपमा आउन जान नसक्ने एवं अध्ययनका लागि डेरा गरी वा विद्यालयले व्यवस्था गरेको आवासमा बस्ने बालबालिकाको संख्याको आधारमा प्रति विद्यार्थी, प्रति महिना रु ४००० का दरले १० महिनाका लागि जम्मा रु ४००००।रकम विद्यालयलाई अनुदान दिने निर्देशिकामै व्यवस्था गरेको छ । विद्यालयले यस - छात्रावृत्ति रकमबाट छात्रावासमा बस्ने छात्र छात्राहरूको लागी खाना तथा खाजा प्रकारको, आवास व्यवस्थापन लगायतका कार्यमा खर्च गर्ने गर्दछ । सो मध्ये व्यक्तिगत सरसफाईको लागी आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू जस्तै साबुन, काइयो, दन्तमन्जन, बुरुष, नेलकटर, कोल्डक्रिम, सेम्पु, रुमाल, सेनीटरी न्याँष्किड आधी खरिद गर्न प्रति विद्यार्थी मासिक रुमहिनाको जम्मा रु. १० का दरले ५०० .५००० सम्बन्धित छात्र छात्राहरूलाई भरपाई गराई अनिवार्य रुपमा उपलब्ध गराउने र बाँकी रकमबाट आवास व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था छ ।

हिमाली जिल्ला मुस्ताङमा अवस्थित यस लोमन्थाङ गाउँपालिका अन्तर्गत ३ वटा सामुदायिक विद्यालयहरू मध्ये एक माध्यामिक तह र २ आधारभूत विद्यालय रहेका रहका छन् । यस्तै ६ वटा सामुदायिकमा आधारित बालबिकास केन्द्रहरू रहेका छन् । बिकट उपल्लो मुस्ताङमा हिउँद याममा अति चिसोको कारण बिगत २०६३।२०६४ देखि कास्की पोखरामा घुम्ती विद्यालय सञ्चालन हुदै आइरहेका छन् । यहाँको जनसङ्ख्याको हिसाबले विद्यार्थी सङ्ख्या पनि कम रहेको र हाल यहाँका विद्यार्थी अन्यत्र समेत पढ्न जाने गरेको अनुगमनमा बताइएको छ । उपल्लो मुस्ताङकै एक मात्र माविमा हिमाली आवासिय छात्रवृत्ति सुविधा रहेकोले स्थानिय मात्र नभई छिमेकी पालिका लगायत अन्य ठाउँका वालवालिका समेत यहाँ आवासमा बसेर पढ्ने गर्दछन् ।



त्यस्तै विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान तर्फ यस गाउँपालिका अन्तर्गतका दिव्यदिप माविलाई आवासिय छात्रावृत्ति प्राप्त बालबालिकाहरुलाई आवास सञ्चालन अनुदान वापतको रकम कार्यान्वयन पुस्तिका आ.व.२०८१/८२ अनुसार राख्दै आएको छ । त्यसैगरी विगत आ.व. देखि नै बार्षिक कार्यक्रममा समेटेर तीन वटा सामुदायिक विद्यालयमा हिमाली आवशिय छात्रवृत्ति पाउने विद्यार्थी बाहेकका अन्य कक्षाका विद्यार्थीहरुलाई प्रतिदिन १२० का दरले आवासमा खाद्यान्न अनुदान स्वरुप उपलब्ध गराइएको छ ।

विधालय खाजासँग सम्बन्धित सेवाहरुमा सुधार गरी प्रत्येक विधालयमा बालबालिकालाई स्थानिय उत्पादनमा आधारित स्वस्थकर तथा पौष्टिक खाना प्राप्तिको सुनिश्चितताको लागि नेपाल सरकारले तोकिएको विद्यार्थीहरुको लागि दिवा खाजा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आएको छ। त्यस्तै विधालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनौपचारिक त ,शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता ,था वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम आदी सञ्चालन भईरहेको छ।

शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट स्विकृत भएको आर्थिक वर्ष ,.२०८१/८२ को कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका बमोजिम यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरुलाई गरिएको विभिन्न निकासाहरुको अनुगमन र सुपरिविक्षण गर्नुपर्ने प्रावधान रहेको छ।

शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट ,स्विकृत भएको आर्थिक वर्ष .२०८१/८२ को कार्यक्रम अनुसार लोमन्थाङ गाउँपालिकाको सामाजिक विकाश उपक्षेत्र विनियोजन भएको बजेट र संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम शसर्त अनुदानको सामाजिक विकाश उप क्षेत्र : शिक्षामा विनियोजन बजेट अनुसार यस पालिकामा शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितताको लागी अनौपचारिक वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम अनुसार लोमन्थाङ गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित तिब्बतीयन प्रौढ शिक्षा



कार्यक्रम मिति २०८१ श्रावण १ देखि असोज सम्म चलेको र यसको लागी ४९८४०० रुपयाँ तपसिल बमोजिम खर्च भएको छ।

तपसिल

क्र.सं.	नाम	वडा	पढाइएको अवधि	मासिक तलब	जम्मा	Tax 1%	जम्मा पाउने
१	छेवाड रिन्जीन गुरुङ	२	३ महिना	11200	33600	336	33264
२	पेमा छिरिङ गुरुङ	२	३ महिना	11200	33600	336	33264
३	पासाङ वाङ्दी गुरुङ	२	३ महिना	11200	33600	336	33264
४	डिमा लुटुक गुरुङ	२	३ महिना	11200	33600	336	33264
५	ताम्डीङ वाङमो गुरुङ	२	३ महिना	11200	33600	336	33264
६	पेमा आङग्याल गुरुङ	३	३ महिना	11200	33600	336	33264
७	कर्म ठिन्ले गुरुङ	३	३ महिना	11200	33600	336	33264
८	पेमा ल्यहामो गुरुङ	३	३ महिना	11200	33600	336	33264
९	लिण्डुक गुरुङ	४	२.5 महिना	11200	28000	280	27720
१०	टसि छोडेन गुरुङ	४	३ महिना	11200	33600	336	33264
११	टसि ल्हामो गुरुङ	४	३ महिना	11200	33600	336	33264
१२	झ्यान्वा ग्याचो गुरुङ	५	४ महिना	11200	44800	448	44352
१३	डवाङ झिगमी गुरुङ	५	४ महिना	11200	44800	448	44352
१४	छेवाङ गुरुङ	५	४ महिना	11200	44800	448	44352
					498400	4984	493416

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको सामाजिक विकास उपक्षेत्र शिक्षामा विनियोजन भएको बजेट अनुशार लोमन्थाङ गाउँपालिका र लोघेकर गाउँपालिका- को मिति २०८२ असार १४ र १५ गते संयुक्त आयोजनमा संचालित IEMIS अभिमुखीकरण तथा अद्यावधिक तालिम सम्पन्न गरी शिक्षकहरुको IEMIS अद्यावधिक सम्बन्धी क्षमता विकास गरियो। यसको लागी रु ४७०५० खर्च गरिएको छ।




लोमन्थाङ गाउँपालिकाको सामाजिक विकाश उपक्षेत्र शिक्षामा विनियोजन भएको बजेट अनुसार बालविकाश सहजकर्ताको पारिश्रमीक मिति २०८१ माघ देखी मिति २०८२ असार सम्मको ६ महिनाको बालविकाश सहजकर्ताका पारिश्रमीक रकम भुक्तानी गरिएको छ।

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको सामाजिक विकाश उपक्षेत्र शिक्षामा विनियोजन भएको बजेट अनुसार गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायीक विद्यालयलाई कम्प्युटर खरिद गरि वितरण गरिएको छ।

बालविकाश सहजकर्ताका

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार सामाजिक विकाश उपक्षेत्र शिक्षामा विनियोजन भएको बजेट अनुसार लोमन्थाङ गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायीक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुको मिति २०८१ पुष देखी मिति २०८२ असार सम्मको ७ महिनाको तपसिल बमोजिमको प्र अ भत्ताबापतको रकम भुक्तानी गरिएको छ।

तपसिल

क्र स	प्रधानाध्यापक को नाम थर	विद्यालयको नाम	दर	महिना	जम्मा
१	श्री कमलेस कुमार त्रिपाठी	श्री दिव्य दीप मा वि	१०००	७	७०००
२	श्री दिवाकर तिवारी	श्री राष्ट्रिय आ वि	१०००	७	७०००
३	श्री वाडदी गुरुङ	श्री छोन्हुप जिन्जु आ वि	१०००	७	७०००
४	जम्मा रकम				२१०००

कार्यक्रमको उद्देश्य:

- गाउँपालिकाबाट विभिन्न समयमा हुने विधालय अनुगमनको क्रममा सत्यापन गरिएको तथ्याङ्क अनुसार तोकिएको अनुदान वितरण गर्ने,
- IEMIS अभिमुखीकरण तथा अद्यावधिक तालिम सम्पन्न गरी शिक्षकहरुको IEMIS अद्यावधिक सम्बन्धी क्षमता विकास गर्ने।




- थप प्र अ भत्ता को व्यवस्था माफत प्र अ को प्रशासनिक भुमिका लाई सक्रिय र पारदर्शी बनाउने
- शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितताको लागी अनौपचारिक बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम अनुशार लोमन्थाङ गाउँपालिका अन्तर्गत तिब्बतीयन प्रौढ शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरि स्थानिय तिब्बतीयन भाषाको उत्थान गर्ने ।
- विद्यार्थी लाई कम्प्युटर सम्बन्धी ज्ञान दिन र विद्यालयका सम्पूर्ण प्रशासनिक काममा कम्प्युटर माफत सहजता ल्याउन ,
- विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यको निरिक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने ,
- आर्थिक अनुशासन तथा वित्तिय प्रतिवेदन तयार गर्ने,
- हिमाली आवासिय छात्रवृति प्राप्त गर्ने विद्यार्थीको विवरण परिक्षण गर्ने,
- छात्रावासमा बसी अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुको बसाईलाइ व्यवस्थित गर्ने,
- बालबालिकाहरुको पठाई सुनिश्चिता गर्ने,
- अति दुर्गम क्षेत्र र विकट हिमाली क्षेत्रमा सञ्चालित विद्यालयका बालबालिकाहरुका लागि उनीहरु पायक पर्ने स्थानमा निश्चित समयका लागि अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाउने,
- छात्रवृति प्राप्त विद्यार्थीहरुको आवासमा प्राप्त सेवा सुविधा अनुगमन गर्ने,
- प्रत्येक विद्यालयमा वालवालिकालाई स्थानिय उत्पादनमा आधारित स्वस्थकर तथा पौष्टिक खाना प्राप्तिको सुनिश्चितता गर्ने,
- समग्र कार्यक्रमहरुको अनुगमन गर्ने र सुधार गर्ने तर्फ जोड गर्ने आदि ।

कार्यान्वयन अवस्था

- सबै विद्यार्थीहरुले आवासमा रहदा मासिक रु ५००. का दरले १० महिनाको जम्मा रु-५०००। . प्राप्त गरेको बताएको ,
- गाउँपालिकाले नै बजेटको व्यवस्था गरी २०८१ भोला खरिद गरी विद्यालय प्रत्येक शिक्षकहरु लाई भोला प्रयाप्त भएको,
- खानेपानी तथा शौचालयमा सफा र स्वच्छ पानीको व्यवस्थापन भएको पाईएन,




- IEMIS अभिमुखीकरण तथा अद्यावधिक तालिम ले शिक्षकहरुको IEMIS अद्यावधिक सम्बन्धी क्षमता विकास गई आफै IEMIS अद्यावधिक भएको,
- थप प्र अ भत्ता को व्यवस्था माफत ले प्र अ को प्रशासनिक भुमिका लाई सक्रिय र पारदर्शी बनाएको,
- शैक्षिक पहुँच सुनिस्तिताको लागी अनौपचारिक बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम अनुशार लोमन्थाङ गाउँपालिका अन्तर्गत तिब्बतीयन प्रौढ शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन ले स्थानिय तिब्बतीयन भाषाको उत्थान संरक्षण भएको,
- विद्यार्थी ले कम्प्युटर प्रयोग गरि कम्प्युटर सम्बन्धी ज्ञान प्राप्त भएको र विद्यालयका सम्पूर्ण प्रशासनिक काममा कम्प्युटर प्रयोग गरेको ,
- बालविकाश सहजकर्ताको मनोबल मा बडेको ,
- सबै विद्यालयहरुको होस्टेल व्यवस्थापन समिति रहेको र सोही समिति माफत आवास व्यवस्थापन गरिएको,
- कोठा सजावटभुइमा कार्पेट तथा विद्यार्थीको सुताई व्यवस्थापन ,झ्यालढोकामा पर्दा ,सरसफाई , प्रभावकारी देखिएको
- पोषणको मापदण्ड बमोजिम र Routinesअनुसारको खाना तथा खाजा व्यवस्थापन (तालिका) भएको
- विद्यालयका प्रअ अनुसार आवास व्यवस्थापन सञ्चालन अनुदान अपुग रहेको बताइएको,
- आवासमा खर्च भएको विवरण ढिलाई गरी गाउँपालिकामा पठाईएको,

कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकामा स्पष्ट उल्लेख गरिएको कार्यान्वयन प्रकृया अबलम्बन गरि विद्यालयले विभिन्न शिर्षकमा निकासा भएका अनुदान सोहि प्रकृया अनुरूप कार्यान्वयन गरि खर्चको अभिलेख राखि आर्थिक पारदर्शिता तथा विद्यालयमा गुणस्तर कायम गर्न निम्न कार्यहरु अवलम्बन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।




२०८१।२०८२ आर्थिक वर्षमा दर्ता भएका व्यवसायहरुको विवरण-

क्र.सं.	नाम,थर	व्यवसायको नाम	व्यवसायको किसिम
१	हरि प्रसाद पोख्रेल	पोख्रेल सप्लायर्स	किराना पसल
२	लाहक्पा गुरुङ	ल्हाक्पा भेडा, च्याङग्रा फर्म	पशुपालन
३	छेतन गुरुङ	छेतन भेडा च्याङग्रा फर्म	पशुपालन
४	ध्याल्जेन गुरुङ	ध्याल्जेन कृषि तथा पशुपालन फर्म	कृषि तथा पशुपालन
५	काजाङ ध्याचो गुरुङ	न्याम्डो भेडा च्याङग्रा फर्म	पशुपालन
६	मिडमर गुरुङ	मिडमर पशुपालन फर्म	च्याङग्रा/पशुपालन
७	सपना गुरुङ खत्री	लोमन्थाङ फ्रेस हाउस	मासु तथा मासुजन्य तरकारी तथा फलफूल
८	दोर्जे याङकी पलवर गुरुङ	रोयल मुस्ताङ रिसोर्ट प्रा.लि.	होटल व्यवसाय (२०) कोठा
९	डवाङ खेटु गुरुङ	लो-मुस्ताङ मेटल उद्योग	ग्निल तथा मेटल
१०	कुङगा गुरुङ	लोमन्थाङ कोरोला एग्रो फर्म	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुहरुको व्यवसायिक उत्पादन, विक्रि वितरण तथा बजार व्यवस्थापन
११	कुङगा गुरुङ	चुङजुङ याक तथा चौरी पालन कृषक समुह	पशुपालन
१२	पेम्बा गुरुङ	किमलिङ खाजाघर तथा रेष्टुरेन्ट	होटल तथा रेष्टुरेन्ट
१३	यूटीन गुरुङ	किराना पसल तथा खाजा घर	किराना पसल
१४	आङग्या गुरुङ	मुस्ताङ गेष्ट हाउस	होटल तथा लज
१५	पेमा हिन्जीन गुरुङ	लोमन्थाङ तातोपानी स्याउ फर्म	कृषि तथा फलफूल
१६	वाङगेल् गुरुङ	स्नोलाइन सोभेनियर सप	जेनरल स्टोर
१७	छिरिङ फोन्जो गुरुङ	छोसेर आर्ट्स	चित्रकार
१८	ध्यूर्मि तेन्जिङ गुरुङ	तेन्जिन खाजाघर	होटल तथा चिया पसल
१९	पेमा ढोमा विष्ट	पोटला होटल	होटल तथा लज



आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को आय/आम्दानीको विवरण

आय/आम्दानी				
आयको स्रोत	अनुमानित आय	वास्तविक आय	आय %	कैफियत
संघीय सरकार	१५,३०,०२,०००	१२,४७,४३,२८८	८१.५३	समानीकरण अनुदान ९१.७६ %
प्रदेश सरकार	१,४६,२२,०००	१,३४,३०,९३३	९१.८५	
राजस्व बाडँफाडँ (संघ र प्रदेश)	५,११,७७,०००	४,५३,९६,४४४	८८.७	
आन्तरिक स्रोत (बैङ्क मौज्दात सहित)	७,४३,०१,३१७	७,५७,१९,६३२	१०१.९१	
जम्मा	२९,३१,०२,३१७	२५,९२,९०,२९८	८८.४६	




आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को व्यय/खर्चको विवरण

व्यय/खर्च				
बजेटको प्रकार	अनुमानित व्यय	वास्तविक व्यय	व्यय %	कैफियत
चालु	१४,५४,९१,८२३	१०,१३,१४,००६	६९.६४	
पूजिगत	१४,७६,१०,४९४	९,८७,१३,११९	६६.८७	
जम्मा	२९,३१,०२,३१७	२०,००,२७,१२६	६८.२४	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को कुल बजेट:

चालू: रु. १४,६४,९१,८२३।००

पुजिगत: रु. १४,६६,१०,४९४।१०

जम्मा रु: २९,३१,०२,३१७।१०




कार्यालय प्रमुख र सूचना अधिकारीको नाम पद

	नाम थर	पद	मोबाइल नं.	इमेल
कार्यालय प्रमुख	बिकाश के.सी.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६३०३३०	lomanthanggaupalika@gmail.com
सूचना अधिकारी	निदर्शन थकाली	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४९२८५११८	needarshanthakali@gmail.com

ऐन, नियम, विनियम, कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरूको सूची

संघीय र प्रदेश कानून बाहेक यस गाउँपालिकाबाट स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरी लागु भएका कानूनको सूची देहाय बमोजिम छः

लोमन्थाङ गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट स्वीकृत भई प्रमाणिकरण पश्चात राजपत्रमा प्रकाशित ऐन, नियम, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्डहरूको विवरण

क्र.सं.	कानूनको नाम
१	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४
२	लोमन्थाङ गाउँपालिका उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४
३	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको कार्यसम्पादन नियमावली, २०७४
४	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको कार्यविभाजन नियमावलि, २०७४
५	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको निर्णय र अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण कार्यविधि नियमावलि, २०७४
६	लोमन्थाङ गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
७	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको विपद व्यवस्थापन कोष परिचालन कार्यविधि, २०७५
८	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको कन्टिन्जेन्सी रकम व्यवस्थापन र खर्च सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
९	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता कार्यविधि, २०७७
१०	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७८
११	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको लैङ्गीक हिंसा निवारण कोष (संचालन) कार्यविधि, २०७८
१२	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको ज्येष्ठ नागरिक परिचय-पत्र निर्देशिका, २०७८
१३	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको कार्यसंचालन निर्देशिका, २०७८
१४	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने), २०७८
१५	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८
१६	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको जेहेन्दार छात्रवृत्ति कार्यविधि, २०७८
१७	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको जलस्रोत व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८
१८	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८
१९	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको संस्था दर्ता नियमावली, २०७८
२०	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको साना व्यवसायीक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७९
२१	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९
२२	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोष (संचालन) कार्यविधि, २०७९
२३	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको विषयगत समिति (कार्यसंचालन) कार्यविधि, २०७९



२४	लोमन्थाड गाउँपालिकाको स्थानीय तहको योजना प्रक्रियायाम युवा सहभागिता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९
२५	लोमन्थाड गाउँपालिकाको टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि, २०७९
२६	लोमन्थाड गाउँपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका, २०७९
२७	लोमन्थाड गाउँपालिकाको स्थानीय तहको नमुना सामाजिक समावेशीकरण नीति, २०७९
२८	लोमन्थाड गाउँपालिकाको विपद् पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०७९
२८	लोमन्थाड गाउँपालिकाको उत्तरी क्षेत्र पूर्वाधार विकास तथा जीवनस्तर सूधार कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०७९
२९	लोमन्थाड गाउँपालिकाको व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९
३०	लोमन्थाड गाउँपालिकाको घरजग्गा बहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९
३१	लोमन्थाड गाउँपालिकाको स्थानीय वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण, २०७९
३२	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७९
३३	लोमन्थाड गाउँपालिकाको आपतकालिन कार्यसंचालन विधि, २०७९
३४	लोमन्थाड गाउँपालिकाको एकिकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९
३५	लोमन्थाड गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९
३६	लोमन्थाड गाउँपालिकाको बजार अनगमन निर्देशिका, २०७९
३७	लोमन्थाड गाउँपालिकाको कन्टिन्जेन्सी रकम खर्च गर्ने कार्यविधि, २०७९
३८	लोमन्थाड गाउँपालिकाको लेखापरिक्षण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७९
३९	लोमन्थाड गाउँपालिकाको भवन निर्माण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९
४०	लोमन्थाड गाउँपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९
४१	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सुशासन समिति गठन तथा संचालन कार्यविधि, २०७९
४२	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यविधि, २०७९
४३	लोमन्थाड गाउँपालिकाको स्थानीय सामाजिक सुरक्षा कोष संचालन कार्यविधि, २०७९
४४	लै.स.सा.स रणनीति, २०७९
४५	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति, २०७९
४६	लोमन्थाड गाउँपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन, २०७९
४७	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहको मापदण्ड, २०७९
४८	लोमन्थाड गाउँपालिकाको प्रदुषण रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यविधि, २०७९
४९	लोमन्थाड गाउँपालिकाको टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन), २०७९
५०	लोमन्थाड गाउँपालिकाको विषयगत समिति (कार्यसञ्चालन) कार्यविधि, २०७९
५१	लोमन्थाड गाउँपालिकाको मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९
५२	लोमन्थाड गाउँपालिकाको टनेल प्लास्टिक निर्माण कार्यविधि, २०७९
५३	लोमन्थाड गाउँपालिकाको घर बहाल कर व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८०
५४	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०
५५	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सञ्चित कोष आलेप कार्यविधि, २०८०
५६	लोमन्थाड गाउँपालिकाको सामाजिक समावेशीकरण नीति, २०८०




५७	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०
५८	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको नदि तथा अन्य सार्वजनिक क्षेत्रको सरसफाई सम्बन्धी, २०८०
५९	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको परम्परागत उपचारको सूचिकरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०
६०	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको एकीकृत सम्पत्ति कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०
६१	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८०
६२	लोमन्थाङ गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०८०
६३	परम्परागत उपचार पद्धति (सोवा रिग्पा) संरक्षण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धमा बनेको ऐन, २०८१
६४	विपन्न नागरीकलाई च्याङग्रा वितरण कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८२
६५	लोमन्थाङ गाउँपालिकाको आर्थिक सहायता सम्बन्धी कार्यविधि, २०८२
६६	कर्मचारी कल्याण कोष संचालन कार्यविधि, २०८२
६७	आकस्मिक कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८२

तोकिए बमोजिम अन्य विवरण

नियमित वेभपेज, सूचना पाटी तथा सार्वजनिक समिक्षा कार्यक्रम आदि मार्फत सार्वजनिक गर्ने गरिएको।

अघिल्लो आर्थिक वर्षमा सार्वजनिक निकायले कुनै कार्यक्रम वा आयोजना संचालन गरेको भए सोको विवरण

यस गाउँपालिकाको हरेक वर्षको लागि गाउँ सभाबाट स्वीकृत बजेट नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम समय समयमा विभिन्न प्रकारको गाउँपालिकाको क्षेत्राधिकारसँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै आएको छ।

सार्वजनिक निकायको वेबसाइट भए सोको विवरण

लोमन्थाङ गाउँपालिकासँग सम्बन्धित विवरण एवं सूचनाहरु जानकारीको लागि यस गाउँपालिकाको आफ्नै वेबसाइट www.lomanthangmun.gov.np मा रहेको छ।

सार्वजनिक निकायले संचालन गरेको कार्यक्रम र सोको प्रगति प्रतिवेदन

माथिल्लो ९ नं. को बुँदामा उल्लेख भए बमोजिम तथा यस कार्यालयबाट प्रकाशन भएको अर्धवार्षिक प्रगति प्रतिवेदन बमोजिम रहेको छ। साथै वार्षिक प्रतिवेदनमा समेत राखिनेछ।



सार्वजनिक निकायले वर्गिकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली र त्यस्तो सूचना गर्न तोकिएको समयावधी:

यस गाउँपालिकाको सम्पूर्ण सूचना विवरण तथ्याङ्क एवं आवश्यक दस्तावेजहरूको वर्गिकरण नगरेको र त्यस्ता सूचनाहरू गाउँपालिकाको प्रचलित ऐन नियमानुसार सुरक्षित राख्ने गरिएको छ।

सार्वजनिक निकायमा परेका माग सम्बन्धी निवेदन र सो उपर सूचना दिएको विवरण

नेपाली नागरिक, सेवाग्राही एवं सरोकारवाला व्यक्तिहरूले गाउँपालिकासँग माग गरेको सूचना नियमानुसार उपलब्ध गराउने गरिएको छ। सामान्यता: मौखिक तथा टेलिफोन मार्फत सेवा प्रभाव, योजना, online समस्या, सामान्य जानकारी, खरिद सम्बन्धी सूचना माग भएको र उक्त सूचनाहरू तत्काल मौखिक/लिखित रूपमै दिने गरिएको छ।

सार्वजनिक निकायमा सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएमा वा हुने भएको भए सोको विवरण

महत्वपूर्ण सूचनाहरू स्थानीय तथा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गर्ने र त्यस्तो विवरण गाउँपालिकाको वेबसाइटमा राख्ने गरिएको छ। सामाजिक संजाल तथा स्थानीय पत्रकार मार्फत समेत गाउँपालिकाका सूचना तथ्याङ्क र गतिविधिहरू सार्वजनिक भैरहेका छन्।

